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Vlastní zpráva                                                    
 
         Hospodaření města Jirkova se v roce 2010 řídilo rozpočtem, který byl schválen v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, usnesením ZM dne 17. února 2010 jako vyrovnaný ve výši 400.800 tis. Kč,  
včetně „Správy nemovitostí“ a třídy 8. Financování. Do té doby probíhalo hospodaření města dle 
schváleného rozpočtového provizoria, které bylo schváleno ZM dne 16. prosince 2009. 
     Schválený rozpočet bez „Správy nemovitostí“ a třídy 8. Financování činí v příjmové části 354.504 tis. Kč 
a ve výdajové části 353.124 tis. Kč. Přebytek ve výši 1.380 tis. Kč je použit prostřednictvím třídy 8. 
financování, která zahrnuje následující položky : 
– splátky úvěru od KB ve výši 964 tis. Kč (investiční akce „Dešťová kanalizace, Chomutovská ulice), 
– půjčky od SFŽP ve výši 416 tis. Kč (investiční akce „Zařízení na energetické využití skládkového 

plynu na řízené skládce města Jirkova ve vnitřní výsypce DČSA, Jirkov“). 
 

V průběhu roku 2010 bylo jednotlivými usneseními zastupitelstva a rady města schváleno celkem  
82 rozpočtových opatření a bylo provedeno dalších 251 změn v rámci odborů, viz graf: 
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Rozpočet města byl navýšen v oblasti příjmů o 19.825 tis. Kč a v oblasti výdajů o 32.602 tis. Kč. Rozdíl 
12.777 tis. Kč je použití finančních prostředků z minulých let.  
 
K rozpočtovým opatřením s nejvyšším finančním objemem mimo dotací patří např.: 
 

Příjmy  
• RO č. 13 - Přijatý dar - Severočeské doly Chomutov ve výši 2.000 tis. Kč, 
• RO č. 17 - Přijatý dar - Vršanská uhelná a.s. ve výši 600 tis. Kč. 

 
Výdaje  

• RO č. 3 - Půjčka - Městská majetková Jirkov s.r.o. (FRR) ve výši 500 tis. Kč, 
• RO č. 14 - Zapojení finančních prostředků z minulých let (FRR) ve výši 2.450 tis. Kč na nákup 

pozemku č. 837/2 včetně vybudovaných parkovacích míst, 
• RO č. 52 - Lyžařský klub Jirkov – dotace na rolbu (FRR) ve výši 300 tis. Kč, 
• RO č. 54 - OMMaÚI – posílení rozpočtu na investice (FRR) ve výši 6.000 tis. Kč určeno na akce :      

Rekonstrukce č. p. 1425, Jirkov o částku 3,8 mil. Kč a nákup pozemků ve výši 2,2 mil. Kč, 
• RO č. 59 - Navýšení rozpočtu ORVV (FRR) ve výši 445 tis. Kč na úhradu faktury za zpracování 

projektové žádosti na akci „Rekonstrukce komunikací a veřejného prostranství v historickém centru 
města Jirkova“,  

• RO č. 63 - Navýšení rozpočtu ORVV (FRR) ve výši 1.308 tis. Kč. Finanční prostředky jsou určeny na 
splátku za zpracování projekt. žádosti do výzvy OPŽP na akci „Realizace úspor energií - 2.ZŠ Jirkov“, 

• RO č. 70 – Navýšení rozpočtu OMMaÚI (FRR) ve výši 3.565 tis. Kč na projekt „Digitalizace kina 
Jirkov“, 

• RO č. 73 - P. O. KVIZ - Navýšení provozního příspěvku na rok 2010 ve výši 950 tis. Kč, z důvodu 
nenaplněných příjmů. 
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  V porovnání s upraveným rozpočtem byly příjmy plněny na 87,6 % a výdaje čerpány na 96,6 %. Upravený 
rozpočet příjmů nebyl plněn o 46.404,9 tis. Kč, upravený rozpočet výdajů nebyl dočerpán o 12.996 tis. Kč. 
      

Hospodaření města za rok 2010  skončilo schodkem ve výši 44.805,9 tis. Kč. 
 

Na „výsledku hospodaření“ roku 2010 se převážnou měrou podílely tyto skutečnosti: 
 
v oblasti příjmů: 
• nenaplnění kapitálových příjmů o 12.980,3 tis. Kč, 
• přijaté transfery (dotace) nejsou plněny o 35.978,2 tis. Kč. 
 
v oblasti výdajů: 
• úspora v čerpání běžných výdajů ve výši 7.586,4 tis. Kč, 
• u kapitálových výdajů není dočerpáno 5.409,5 tis. Kč. 
 
Graf :Vývoj hospodaření města v r. 2010 (mil. Kč) 
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r.  2010

v  tis. Kč
tř.1 Daňové příjmy 187 018,0 193 303,0 195 348,5 101,1%

tř.2 Nedaňové příjmy 11 492,1 13 058,1 13 566,2 103,9%

tř.3 Kapitálové příjmy 47 000,0 49 700,0 36 719,7 73,9%

tř.4 Přijaté dotace 108 993,9 118 267,9 82 289,7 69,6%

Celkové příjmy 354 504,0 374 329,0 327 924,1 87,6%
tř.5 Běžné výdaje 214 569,0 225 805,0 218 218,5 96,6%

tř.6 Kapitálové výdaje 138 555,0 159 921,0 154 511,5 96,6%

Celkové výdaje 353 124,0 385 726,0 372 730,0 96,6%

S A L D O 1 380,0 -11 397,0 -44 805,9

Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 
Skutečnost %
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Skutečnost celkových příjmů v roce 2010 tvoří z 59,6 % daňové příjmy, z 11,2 % kapitálové příjmy,  

z 25,1 % přijaté dotace a z 4,1 % nedaňové příjmy.  

skutečnost r. 2010

 Nedaňové 
příjmy
4,1%

 Daňové p říjmy
59,6%

 Přijaté dotace
25,1%  Kapitálové 

příjmy
11,2%

 
Skutečnost celkových výdajů tvoří z 58,5 % běžné výdaje a z 41,5 % kapitálové výdaje. 

         

skutečnost r. 2010 

II. Kapitálové 
41,5%

I. Běžné
58,5%

  
 Bližší pohled na celkový vývoj příjmové a výdajové stránky rozpočtu města za rok 2010 ve srovnání s  

rokem 2009 ukazuje tabulka č. 1 a graf č. 1 a č. 2 .   
 
Tabulka 1:    

 r. 2009 r. 2010 Rozdíl 

V tis.Kč  Skutečnost  Skutečnost  

                   Příjmy celkem  300.871,1 327 924,1 27.053,0 
 Výdaje celkem  291.374,2 372 730,0 81.355,8 

 Saldo      9.496,9 - 44 805,9 

 
Jak vyplývá z tabulky meziročně za sledované období jsou příjmy cca o 27 mil. Kč  a výdaje cca o  
81,4 mil. Kč vyšší.  Meziročnímu zvýšení celkových příjmů přispěly výhradně dotace, a to částkou cca  
33 mil. Kč. Pozitivní známkou je růst podílu kapitálových výdajů na celkových výdajích. Ten se zvýšil  
25,7 % v r. 2009 na  41,5 % v r. 2010, 
 
, 

Rozdíl – příjmy  (v tis. Kč)        r. 2009 - r. 2010 

I. Daňové  +  11.780,5 III. Kapitálové  -   11.911,0 

II. Nedaňové  -  5.823,1 IV. Přijaté dotace   +  33.006,6 
                Příjmy celkem  + 27.053,0  
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Graf č.1  
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Graf č.2 
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Rozdíl – výdaje (v tis. Kč)          r. 2009 - r. 2010 

I. Běžné      +  1.772,2 II. Kapitálové  + 79.583,6 
                Výdaje celkem  + 81.355,8 

 
 

Příjmová  část 
 
Daňové p říjmy  
 

 Celkové daňové příjmy byly rozpočtovány ve výši 193.303 tis. Kč. Skutečně bylo inkasováno na účty 
města 195.348,5 tis. Kč, tudíž došlo k překročení upraveného rozpočtu o 2.045,5 tis. Kč. Podíl daňových 
příjmů na celkových příjmech činil 59,6 %.  

 V porovnání s upraveným rozpočtem byly daňové příjmy plněny na 101,1 %. Meziročně daňové příjmy 
vykázaly růst o 4,5 % ( bez daně z příjmů právnických osob za obce ). V důsledku změny zákonů se zvýšil 
výnos daně z nemovitosti, a to o 3.457,5 tis. Kč. Růst mohl být ještě větší, protože možnost zvýšit místní 
koeficient město v roce 2010 nevyužilo (má koeficient 2 a max. je 5). Daň z nemovitosti se podílí 4,3 % na 
daňových příjmech a pouhými 2,6 % na celkových příjmech města. 
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Daňové p říjmy 

r.2006
173 268,0

r.2007
186 963,7

r.2008
205 704,9

r.2009
183 567,9

r.2010
195 348,5

 
 
  
Daňová výtěžnost  

 
Od roku 2008 platí novela zákona o rozpočtovém určení daní, kterou se posílily podíly obcí z 

celostátního výnosu daní z 20,59 % na 21,4 %.  
Skutečné inkaso všech daní (inkasa daňových příjmů přijatá od FÚ Chomutov) dosáhlo k 31.12.2010 

výše 167.918,8 tis. Kč, což představuje 101,2 % upraveného rozpočtu.  
 
 

      

Tok inkasa sdílených daních v r.2010 ( v tis.K č )
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Daňová výtěžnost  v r.2010 ( tis.K
č )
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1. Daň z příjmu FO ze závislé činnosti je oproti rozpočtu o 894 tis. Kč vyšší, 
2. Daň z příjmů FO ze závislé činnosti - zaměstnanci je oproti rozpočtu nižší o 135,1 tis. Kč, 
3. Daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti je oproti rozpočtu  o 1.557,3 tis. Kč vyšší, 
4. Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů - je oproti rozpočtu nižší o 19,5 tis. Kč,  
5. Daň z příjmu PO je oproti rozpočtu nižší o 2.471,2 tis. Kč, 
6. Daň z přidané hodnoty je oproti rozpočtu  o 3.206,7 tis. Kč vyšší,  
7. Daň z nemovitosti je oproti rozpočtu nižší o 1.013,4 tis. Kč. 

 
Ve srovnání s rokem 2009 je výnos roku 2010 vyšší o 9.288,2 tis. Kč, tj. o 5,9 %, viz tabulka (v tis. Kč).  

 
 

Inkasa daňových příjmů přijatá od FÚ 
Chomutov 

 Skutečnost +/-

                  ( mimo č.9 )  r. 2010 r. 10 - r. 09

1 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 32 494,0 872,5
2 Daň z příjmů FO ze záv.čin. zaměstn. 1 164,9 -61,3
3 Daň z příjmů FO za samost. výd ěl. čin. 5 757,3 1 576,1
4 Daň z příjmů FO ze záv.čin. srážkou 3 080,5 89,9
5 Daň z příjmů PO 37 528,8 -651,9
6 DPH 79 406,7 4 011,6
7 Daň z nemovitosti 8 486,6 3 457,5
8 Daň z příjmů FO jinde nespecifikované 0,0 -6,2
9 Daň z příjmů PO za obce 10 284,8 3 755,9

10 Celkem 167 918,8 9 288,2 
 
 
Pro informaci uvádíme graf dle jednotlivých daní za rok 2010 ve srovnání s rokem 2009 v tis. Kč. 
 
       

Daňová výt ěžnost  r.2009 a  r.2010 
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Poplatky ve výši 17.144,9 tis. Kč tvoří další daňové příjmy a jsou splněny na 100,2 % upraveného 
rozpočtu. Oproti roku 2009 jsou nižší o 1.263,6 tis. Kč. 
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Výběr poplatk ů v r.2006 - 2010
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Správní poplatky:  zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní úkony a 

správní řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí atd.. Za rok 2010 činí 1.880,5 tis. Kč        
a jsou plněny na 90,9 % upraveného rozpočtu. Oproti skutečnosti roku 2009 jsou o 1.385,8 tis. Kč nižší. 
Meziroční pokles oproti stejnému období r. 2009 zaznamenaly poplatky za VHP o 1.371 tis. Kč a poplatky 
za služby na matrice o 12,8 tis. Kč. Největší objem vykazují správní poplatky za povolení výherních 
hracích přístrojů a to ve výši 1.304 tis. Kč a správní poplatky za služby na matrice ve výši 177 tis. Kč. 
 

Ostatní (místní) poplatky, tj. poplatky vybírané na základě místní vyhlášky o poplatcích činí za rok 
2010 celkem 15.264,4 tis. Kč a jsou plněny na 101,4 % upraveného rozpočtu. Oproti skutečnosti roku 2009 
jsou vyšší o 122,2 tis. Kč.  
 

Poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu, které činí celkem 9.405,6 tis. Kč, jsou oproti upravenému rozpočtu překročeny o 
405,6 tis. Kč. Je to objemově největší poplatek vybíraný městem, který vyplývá z obecně závazné vyhlášky 
města Jirkova  „O poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů“ . Sazba poplatku činí 500,- Kč na poplatníka a kalendářní rok. 

Poplatek za provoz systému shromáž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a 
odstra ňování komunálních odpad ů ( v tis.K č )

r.2007
8 988,2   

r.2006
8 706,7   

r.2009
9 070,4   

r.2010
9 405,6   

r.2008
8 847,0   

 

Poplatek ze psů byl naplněn na 102,5 %, absolutně 768,8 tis. Kč. Počet psů k 31.12.2010 činil 2.023. 
Poplatek za užívání veřejného prostranství činí 950,8 tis. Kč a je splněn na 135,8 %. 
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj činí 2.862,6 tis. Kč a je splněn na 95,4 % upraveného 
rozpočtu. Dle obecně závazné vyhlášky  o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj činí 
sazba poplatku za každý výherní přístroj 5.000,- Kč na 3 měsíce. Příjem z poplatku je oproti upravenému 
rozpočtu  o 137,4 tis. Kč nižší. 
Na území města  bylo k 31.12.2010 vydáno 285 známek na povolení výherních hracích přístrojů, tj. o 53 
známek méně než v roce 2009. 
Odvod výtěžku z provozování loterií zahrnuje % odvod z výtěžku z VHP a činí 1.271 tis. Kč, tj. 79,4 % 
upraveného rozpočtu.  
Celkový příjem z VHP (místní poplatek, správní poplatek a odvod části výtěžku) je 5.437,6 tis. Kč. 
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Příjmy z VHP
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Podíl jednotlivých druh ů daňových p říjmů na celkových da ňových p říjmech skute čnost 2010 
( bez daně z příjmů právnických osob za obce )

Daň z příjmu PO
20,28%

DPH
42,91%

Daň z nemovitosti
4,59%

Daň z příjmu FO ze 
závislé činnosti

17,55%

Daň z příjmu FO za 
samost. výd ě l. čin.

3,11%

Daň z příjmu FO ze 
záv.čin. srážkou

1,66%

Daň z příjmu FO ze 
záv.čin. zam ěstn.

0,63%

Místní poplatky
8,25%

Správní poplatky
1,02%

 
 

Nedaňové p říjmy   

 
   Nedaňové příjmy, které se podílejí na celkových příjmech 4,1 %, dosáhly výše 13.566,2 tis. Kč a jsou 
splněny na 103,9 % upraveného rozpočtu. Byly tak nad úrovní upraveného rozpočtu o 508,1 tis. Kč. 
Ve srovnání s rokem 2009 byly nedaňové příjmy o 5.823,1 tis. Kč nižší (v roce 2009 byly vyplaceny 
náhrady za věcná břemena ve výši 3.291,2 tis. Kč). 
 

Největší část nedaňových příjmů (5.863,2 tis. Kč) tvořily v r. 2010 příjmy z pronájmu majetku ve vlastnictví 
obce (nájemné a pronájem pozemků ). 
 

Příjmy z pronájmu nemovitosti zahrnují příjmy : 
-  z pronájmu nemovitostí DPCHJ a.s. ve výši 2.764,8 tis. Kč  
-  z pronájmu nemovitostí PSJ s.r.o. ve výši 170 tis. Kč 
-  z ostatních pronájmů ve výši 1.038,3 tis. Kč 
 

Příjmy z pronájmu pozemků zahrnují příjmy : 
- z pronájmu honitby  Herzán Antonín ve výši 420 tis. Kč 
- z pronájmu honitby LČR a.s. ve výši 24,6 tis. Kč 
- z pronájmu pozemků PSJ s.r.o. ve výši 633,5 tis. Kč 
- ostatní příjmy z pronájmu pozemků ve výši 771,2 tis. Kč 

 

Příjmy z pronájmu movitých věcí zahrnují příjmy : 
- z pronájmu přístroje na Poliklinice Jirkov ve výši 38,6 tis. Kč 
- ostatní příjmy z pronájmu movitých věcí ve výši 2,2 tis. Kč 
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Příjem z ostatních nedaňových příjmů j.n. zahrnuje především příjmy nahodilé a takové příjmy, jejichž 
zařazení na konkrétní položku rozpočtové skladby je problematické. Příjem je plněn na 15,1 % při dosažené 
částce 98,3 tis. Kč. Oproti skutečnosti roku 2009 je nižší o 429,8 tis. Kč z toho 493,4 tis. Kč činí dobropis od 
firmy FISAD s.r.o. za chybnou fakturaci investiční akce Cyklostezka Svahová – Sluneční cesta. 
 

Splátky půjčených prostředků ve výši 2.259,7 tis. Kč zahrnují především splátky půjček od obyvatelstva 
z půjčených prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Jirkova ve výši 1.248,3 tis. Kč, splátky půjček od 
sport. subjektů ve výši 511,4 tis. Kč a splátku půjčky od Městské majetkové Jirkov s.r.o. ve výši 500 tis. Kč. 
 

Dále plnění těchto příjmů ovlivňují hlavně položky, které se promítají jen ve skutečnosti, např.: 
• sankční platby  - to jsou příjmy z pokut za porušení obecně či místně závazného předpisu. Za rok 

2010 tento příjem činil 871 tis. Kč, oproti roku 2009 je to pokles o 28,9 %. Růst zaznamenaly pokuty na 
místě nezaplacené (Městská policie) a to o 27,1 %.  

• přijaté pojistné náhrady ve výši 89,1 tis. Kč, 
• náhrady za věcná břemena ve výši 136,3 tis. Kč, 
• přijaté nekapitálové příspěvky ve výši 1.255,7 tis. Kč (přeplatky záloh zejména za odběr vody, 

elektřiny, tepla, plynu apod.).  
 
Kapitálové p říjmy  
    
      Kapitálové příjmy, které se oproti r. 2009 snížily o 11.911 tis. Kč dosáhly hodnoty  36.719,7 tis. Kč a 
jsou plněny na 73,9 % upraveného rozpočtu. Na celkových příjmech se podílejí 11,2 %. Nízké plnění 
kapitál. příjmů vykazují příjmy z prodeje bytů, které jsou nejvýznamnější zdrojem kapitálových příjmů.  

Kapitálové p říjmy
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Kapitálové příjmy tvoří příjmy: 
- z prodeje majetku, z toho příjmy z prodeje pozemků činí 7.123,5 tis. Kč, příjmy z prodeje nemovitostí  
činí 26.865,8 tis. Kč, příjmy z prodeje ostatního hmotného majetku  činí 30,4 tis. Kč,  
- za přijaté investiční dary, které jsou ve výši 2.700 tis. Kč. 
 

Kapitálové příjmy v r. 2009 a v r. 2010 
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Tržba z prodeje bytů spárovaných v roce 2010 byla 38.659,1 tis. Kč.  

Z této částky byla zaplacena odměna za prodej + daň z převodu nemovitosti ve výši 3.773,7 tis. Kč. Na účet 
města byla poslána v roce 2010 částka 26.865,7 tis. Kč. Nevyrovnána částka z prodaných (spárovaných) 
bytů v roce 2010 mezi Správou nemovitostí Městské majetkové Jirkov s. r. o. a městem Jirkov činí       
8.019,6 tis. Kč. 
 

 

Tržby z prodeje byt ů v r. 2009 a r. 2010 spárovaných v r. 2010 ( tis.K č )
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Přijaté dotace 
 

Dotace, včetně transferů z vlastních fondů, tvořily 31,6 %  celkových upravených  a  25,1 % skutečných  
příjmů, tzn., že jejich podíl je ve skutečnosti o 6,5 % nižší. Neinvestiční dotace se podílejí na celkových 
dotacích 60,7 %. Tyto prostředky byly hlavně určeny na dávky pomoci v hmotné nouzi ve výši 25.300 tis. 
Kč, příspěvek na výkon státní správy ve výši 12.800,9 tis.č a příspěvek na školství ve výši 3.693 tis. Kč 
(příspěvek na částečnou úhradu provozních výdajů základních a mateřských škol).  

 
V roce 2010 byly  dotace, včetně transferů z vlastních fondů v celkové výši 82.289,7 tis. Kč. Objem 

dotací se meziročně zvýšil o 67 %, (tj. o 33.006,6 tis. Kč). Bylo to hlavně zásluhou investičních dotací, které 
vzrostly o 26.154,4 tis. Kč, neinvestiční se zvýšily o 6.852,2 tis. Kč. 

 
Oproti upravenému rozpočtu jsou ve skutečnosti dotace nižší o 35.978,2 tis. Kč. 
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Položka Název položky schvál.rozp. uprav.rozp. čerpání %

4111 OVS - Volby do Parlamentu ČR ÚZ 98071 322,0 321,90 99,97%

Neinv.přij.transf.ze všeob.pokl.spr. OVS - Volby do zastup.obcí ÚZ 98071 322,0 321,90 99,97%
OVS - Sčítání lidu, domů a bytů ÚZ 98005 37,0 36,92 99,78%

Celkem 0,0 681,0 680,72 99,96%

4112 OVS - Výkon státní správy 12 800,9 12 800,9 12 800,90 100,00%

Neinv.přij.transf.ze stát.rozpočtu FO - Provozní dotace -školy 3 693,0 3 693,0 3 693,00100,00%

Celkem 16 493,9 16 493,9 16 493,90 100,00%

4113
Neinv.přij.transf.ze stát.fondů

Celkem 0,0 37,0 36,62 98,97%

OSVŠ - Dávky hmotné nouze ÚZ 00013306 24 000,0 25 500,0 25 300,00 99,22%

FO-LMJ - Program péče o krajinu ÚZ 15091 126,0 126,28 100,22%

4116 FO-3.ZŠ-Vzděl.pro konkurenceschop.ÚZ 33123 998,0 997,64 99,96%

Ost.neinv.přij.transf.ze stát.rozp. FO-KVIZ-Spol.market.zám.a hradů ÚZ 17007 6,0 6,30 105,00%

OMMaÚI-MŽP-Proj.obn.lesa ÚZ 53515319 623,0 622,47 99,91%

OVS - ÚP CV spol.účel.místa ÚZ 13234 268,0 268,26 100,10%

Celkem 24 000,0 27 521,0 27 320,95 99,27%

4121 OSVŠ - Dotace od obcí za žáky jiných ZŠ 829,54 0,00%

Neinvest.přij.transfery od obcí PrO - Na činnost přestupkových komisí 8,50 0,00%

Celkem 0,0 0,0 838,04 0,00%

FO-KVIZ -kultura-Zámec.slavnosti-ÚZ 00095 30,0 30,00 100,00%

4122 OVS-SDH - ÚZ 14004 308,0 307,67 99,89%

Neinvest.přij.transfery od krajů FO-4.ZŠ - Dotace na vzděláv. ÚZ 33006 2 115,0 2 114,96 100,00%

FO-MěÚSS-Zkvalit.péče o senior.ÚZ 00200 310,0 310,00 100,00%

FO-LMJ - Hospodaření v lesích 1 046,0 1 046,12 100,01%

Celkem 0,0 3 809,0 3 808,75 99,99%

4123 OMMaÚI - SR -Kludská vila ÚZ 38184001 30,0 29,66 98,87%

Neinv.přija.transf.od region.rad OMMaÚI - EU -Kludská vila ÚZ 38584005 336,0 336,10 100,03%

Celkem 0,0 366,0 365,76 99,93%

4132 OVS - nevyplac.mzdy 12/2009 370,95 0,00%

Přev.z ost.vlastních fondů OVS - nevyplac.mzdy Kludská vila 12/2009 13,77 0,00%

Celkem 0,0 0,0 384,72 0,00%

4213 OMMaUI - SFČR - IPRM 9 400,0 9 400,0 0,00%

Invest.přij.transf.ze stát.fondů OMMaUI-SF kinem.ČR-digit.kina ÚZ 93566 700,0 700,00 100,00%

Celkem 9 400,0 10 100,0 700,00 6,93%

4216
Ost.invest.přij.transf.ze stát.rozp.

Celkem 0,0 629,0 628,96 99,99%

OMMaUI - Kludská vila 31 500,0 0,00%

4222 OMMaUI - sportoviště u 4.ZŠ 27 600,0 27 600,0 0,00%

Invest.přij.transf.od krajů FO-MěÚSS-Zkvalit.péče o senior.ÚZ 00200 150,0 150,00 100,00%

Celkem 59 100,0 27 750,0 150,00 0,54%

4223 OMMaÚI - SR -Kludská vila ÚZ 38184501 2 504,0 2 503,89 100,00%

Invest.přij.transf. od region.rad OMMaÚI - EU -Kludská vila ÚZ 38584505 28 377,0 28 377,44 100,00%

Celkem 0,0 30 881,0 30 881,33 100,00%

CELKEM  DOTACE 108 993,9 118 267,9 82 289,75 69,58%

Přijaté dotace 

37,0 36,62 98,97%

OMMaUI-Vyhot.digit.formy LHP - ÚZ 29519 629,0 628,96 99,99%

OMMaUI -SFŽP- Proj.obn.lesa ÚZ 53190001
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Výdajová část 
 
Výdajová stránka rozpočtu byla za rok 2010 čerpána ve výši  372.730 tis. Kč, tj. 96,6 %  upraveného 
rozpočtu (bez Správy nemovitostí), z toho činí běžné výdaje 218.218,5 tis. Kč a kapitálové výdaje  
154.511,5 tis. Kč.  
         

U výdajové stránky rozpočtu došlo k nedočerpání rozpočtu ve výši 12.996 tis. Kč. Na straně běžných výdajů 
jsou úspory v celkové výši 7.586,5 tis. Kč. V rámci kapitálových výdajů došlo k nedočerpání rozpočtu ve 
výši 5.409,5 tis. Kč vlivem odsunu realizace investic. 
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Běžné výdaje 284 784 228 341 208 750 216 446 218 219

Kapitálové výdaje 50 025 23 816 87 111 74 928 154 511
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Celkové výdaje v roce 2010 jsou ve srovnání s rokem 2009 vyšší o 81.355,8 tis. Kč. Meziročně jsou 

běžné výdaje o 1.772,2 tis. Kč a  kapitálové výdaje o 79.583,6 tis. Kč vyšší.  
       Dynamika kapitálových výdajů podstatně převýšila dynamiku výdajů běžných, výrazně se zvýšil podíl 
kapitálových výdajů na celkových. Viz graf.   
 
Podíl jednotlivých druhů výdajů na celkových výdajích v r. 2009 a v r. 2010 : 

  

Výdaje r. 2009 

I. Běžné
74,3%

II. 
Kapitálové 

25,7%

Výdaje r. 2010 

II. 
Kapitálové 

41,5%

I. Běžné
58,5%

 
 
Běžné výdaje v roce 2010 tvoří 58,5 % celkových výdajů. Zahrnují platy zaměstnanců, nákupy 

materiálu, energií, služeb, opravy a údržbu, příspěvky příspěvkovým organizacím, neinvestiční transfery 
fyzickým a právnickým osobám atd.  

Upravený rozpočet ve výši 225.805 tis. Kč byl čerpán na 96,6 %, což činí absolutně 218.218,5 tis. Kč. 
Proti roku 2009 se zvýšily provozní výdaje o 1.772,2 tis. Kč, přičemž největší navýšení vykázaly zejména  
dávky hmotné nouze (2.359 tis. Kč), nákup materiálu (2.392 tis. Kč). Naopak ke snížení došlo u oprav a 
údržby (3.691 tis. Kč).                 
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 Kapitálové výdaje byly rozpočtovány ve výši 138.555 tis. Kč. Tento schválený rozpočet byl navýšen  
o 21.366 tis. Kč na 159.921 tis. Kč, takto upravený rozpočet byl čerpán na 96,6 %, což činí absolutně  
154.511,5 tis. Kč. Na celkových výdajích se podílely 41,5 %.  

Kapitálové výdaje dosáhly v roce 2010 nejvyšších hodnot, neboť byly  realizovány a ukončeny velké 
projekty, které výrazně zvedly výši kapitálových výdajů.  

V porovnání s rokem 2009 došlo k nárůstu o 79.583,6 tis. Kč. Největší nárůst oproti roku 2009 
zaznamenala odvětví tělovýchova a zájmová činnost o 29.002,8 tis. Kč a  bydlení,komunální služby a územní 
rozvoj o 53.351,2 tis. Kč. 

 
Podrobný přehled jednotlivých investic je uveden v tabulce u OMMaÚI .  

 
Finančním krytí kapitálových výdaj ů (viz graf a tabulka ): 

 
Vývoj kapitálových výdajů a jejich financování od r. 2006 – r. 2010  ( v tis. Kč ) 
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Kapitálové výdaje 50 025 23 816 87 111 74 928 154 511

Použití rezerv 3 417 0 0 0 44 806

Provozní přebytek 18 114 28 254 55 839 29 588 40 625

Investiční dotace 19 600 840 19 808 6 206 32 360

Kapitálové příjmy 8 893 16 245 28 932 48 631 36 720

r.2006 r.2007 r.2008 r.2009 r.2010

 
 
        
 
Provozní přebytek, vzniká porovnáním běžných příjmů zahrnujících příjmy daňové, nedaňové a neinvestiční 
dotace s běžnými výdaji. 
     Provozní přebytek dosáhl v roce 2010 výše 40.625 tis. Kč. Provozní přebytek byl v tomto roce ovlivněn 
především vyšším plněním  příjmů z daní a nedočerpáním provozních výdajů, které jsou cca na stejné úrovni 
roce 2009.  
 
Městská policie  
 

Výdaje odboru činí 1.380,4 tis. Kč a jsou za rok 2010 čerpány na 97,6 %  upraveného rozpočtu.  
 
Při posuzování čerpání rozpočtu je vyšší čerpání u položky:  
-  „Služby“ – 100,9 % upraveného rozpočtu, tj. celkové čerpání 286,6 tis. Kč. Z tohoto seskupení položek 
došlo k vyššímu čerpání u položky Nákup ostatních služeb za přistavení a vývoz kontejnerů po ukončení 
rekonstrukce objektu a výdajů na likvidaci odepsaného majetku. 
 
Rozpočtovaná položka „Investice“ ve výši 5 mil. Kč, byla převedena na odbor majetku a útvar investic, 
který tuto investici realizoval. 
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Finanční odbor 
 

Výdaje odboru činí 64.775,6 tis. Kč a jsou za  rok 2010 čerpány na 91,5 %  uprav. rozpočtu.  
 
Finanční odbor  čerpání výdajů činí 8.305,7 tis. Kč, tj. 58,1 % upraveného rozpočtu.  
 
Skutečné čerpání odboru je ovlivněno zejména položkami:  
 
-   „Daň z příjmu právnických osob za obce“ ve výši 10.284,8 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. 
Rozpočet i čerpání se provádí pouze účetně na příjmech a výdajích. Vysoká daň je důsledek tržeb za prodej 
bytů a pozemků. 
-     „DPH“  , která byla vrácena ve výši 3.528,2 tis. Kč ve prospěch MěÚ za celkové vyúčtování roku 2010. 
-    „Vratky Krajskému úřadu“ ve výši 181 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu za vrácené nevyčerpané 
sociální dávky roku 2009 – tato položka je jednorázová a pro rok 2010 je rozpočtována z hospodářského 
výsledku roku 2009 po schválení závěrečného účtu roku 2009 v ZM.  
-   „M ěstská majetková Jirkov, s.r.o.“ ve výši 500 tis. Kč – čerpání 100 % upraveného rozpočtu je za 
půjčené prostředky MMJ s.r.o. Půjčka byla vrácena v plné výši na příjmy ve 3. čtvrtletí 2010. 
-   „Daň z nemovitosti“ ve výši 42,8 tis. Kč  - čerpání 99,5 % upraveného rozpočtu je za celý rok 2010. 
Nižší čerpání vykazují položky: 
-   „Poskytnuté půjčky FRBMJ“  - celkové čerpání činí pouze 39,9 % upraveného rozpočtu, tj. 539,1 tis. Kč. 
Důvodem byl nižší zájem o poskytnutí půjček na rozvoj bydlení. 
 
Příspěvkové organizace: čerpání výdajů činí 56.469,9 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu.  
 
Zde se promítají příspěvky příspěvkovým organizacím z rozpočtu města včetně darů a finančních transferů 
jiných rozpočtů na různé akce. 
      Oproti schválenému příspěvku na provoz došlo k navýšení příspěvku u PO KVIZ o 950 tis. Kč, z důvodu 
nenaplněných příjmů, na financování výdajů v závěru roku. U PO LMJ byl naopak příspěvek na provoz 
snížen o 1.000 tis. Kč. 
 
Podrobnější přehled hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací, přehled výnosů, nákladů, 
hospodářského výsledku a zůstatky fondů za dané období a dále čerpání příspěvků Rady města na kulturní, 
zájmové a sportovní činnosti a příspěvků na pořízení speciálních lavic do základních škol je v další části 
tohoto rozboru.   
  

Přehled čerpání rozpočtu příspěvkových organizací za rok 2010 (v tis. Kč) 

  Schvál.rozp. Uprav.rozp. Čerpání  %  

Celkem přísp. MěÚ       4 180,0          4 180,0          4 180,0    100,0% 
ZŠ Budovatelů 

      z toho energie      2 150,0         2 150,0         2 360,3    109,8% 

Celkem přísp. MěÚ       4 959,0          4 959,0          4 959,0    100,0% 
ZŠ Studentská 

      z toho energie      2 750,0         2 750,0         2 988,3    108,7% 

Celkem přísp. MěÚ       4 090,0          5 088,0          5 087,6    100,0% 
ZŠ Nerudova 

      z toho energie      1 780,0         1 780,0         2 038,1    114,5% 

Celkem přísp. MěÚ       9 713,0        11 953,0        11 952,9    100,0% 
ZŠ Krušnohorská 

      z toho energie      4 701,0         4 701,0         5 119,7    108,9% 
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  Schvál.rozp. Uprav.rozp. Čerpání % 

Celkem přísp. MěÚ       1 000,0          1 200,0          1 200,0    100,0% 
ZŠ praktická 

      z toho energie         285,0            285,0            410,0    143,9% 

Celkem přísp. MěÚ          790,0             805,0             805,0    100,0% Dům dětí a 
mládeže       z toho energie         373,0            373,0            357,4    95,8% 

Celkem přísp. MěÚ       1 149,0          1 477,0          1 477,0    100,0% Základní umělecká 
škola 

      z toho energie         737,0            737,0            905,5    122,9% 

Celkem přísp. MěÚ       5 840,0          5 920,0          5 920,0    100,0% 
Mateřská škola 

      z toho energie      3 565,0         3 565,0         3 611,0    101,3% 

Městský ústav 
sociál.služeb Celkem přísp. MěÚ       3 800,0          4 260,0          4 260,0    100,0% 

Lesy města 
Jirkova Celkem přísp. MěÚ       6 660,0          5 786,0          5 786,3    100,0% 

Kult.,vzděl.a infor. 
zařízení Jirkov Celkem přísp. MěÚ         9 000,0        10 843,0        10 842,1    100,0% 

Příspěvkové organizace celkem            
( FO činnost ) 51 181,0 56 471,0 56 469,9  100,0% 

   
  
 Podíl příspěvkových organizací na celkovém objemu příspěvku ukazují následující grafy. 
 

Schválený p říspěvek 2010 v tis.K č
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17

Skutečný p říspěvěk v r. 2010 v tis.K č
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Odbor majetku města a útvar investic 
 
Výdaje odboru činí 212.495,4 tis. Kč a jsou za rok 2010 čerpány na 98,9 % upraveného rozpočtu.     
 
Podíl běžných a kapitál. výdajů na čerpání rozpočtu OMMaUI v letech 2006 (ve srovnatelné podobě)- 2010  
 

Struktura výdaj ů OMMaÚI
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20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000
180 000
200 000
220 000

Celkem OMMaUI 112 345,8 79 984,9 138 245,2 133 853,1 212 495,4 194 835,0 214 947,0

Investice 45 570,5 17 598,0 78 981,8 72 049,2 150 622,1 133 085,0 155 990,0

Bežné výdaje 66 775,3 62 386,9 59 263,4 61 803,9 61 873,3 61 750,0 58 957,0

Čerpání 2006 Čerpání 2007 Čerpání 2008 Čerpání 2009
Čerpání  

2010
Schválený 
rozp.2010

Upravený 
rozp.2010

 

 

      Čerpání upraveného rozpočtu celého odboru je ovlivněno nejvíce rozpočtovanou položkou      
„ Investice“ – upravený rozpočet 150.281 tis. Kč, čerpání 148.097,5 tis. Kč, tj. 98,5 %. 
 
Mezi objemově největší akce roku 2010 patří např.: 
- „Kludská vila“ ve výši 17 mil. Kč z původně rozpočtovaných 22,3 mil. Kč – celková úspora 5,1 mil. Kč 

byla po schválení v ZM převedena na akce „Výstavba garáží na Borku“ ve výši 3,6 mil. Kč a 
„Rekonstrukce pavilonu na ZŠ Krušnohorská“ ve výši 1,5 mil. Kč.  

- „Nový Kulturní dům“ – jsou doplaceny pozemky a nákup budovy ve výši 12 mil. Kč. 
- „Rekonstrukce Kulturního domu“ – schválený rozpočet ve výši 15,9 mil. Kč byl rozpočtovými opatřeními 

navýšen na 26,4 mil. Kč. Tato částka byla celá proinvestována. 
- „Rekonstrukce objektu Horník“ - schválený rozpočet ve výši 4 mil. Kč byl rozpočtovými opatřeními 

navýšen na 10,1 mil. Kč. Tato částka byla celá proinvestována. 
-  „IPRM“ – ve výši 21,9 mil. Kč – akce „Revitalizace sídliště na Borku – Prostor k životu“ 
- „Sportovní areál u ZŠ Krušnohorská“ ve výši 28,8 mil. Kč. 
- „Garážový blok Borek“ - schválený rozpočet ve výši 4 mil. Kč byl rozpočtovými opatřeními navýšen na 

7,5 mil. Kč. Tato částka byla celá proinvestována. 
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Dle vyjádření odboru nebyly v roce 2010 realizovány některé investiční akce vůbec. Jedná se např.o akce:  
-    „Rekonstrukce komunikace k Jirkovské přehradě“ ve výši 2.000 tis. Kč – po schválení převedeno na 

akci „Rekonstrukci objektu Horník“. 
- „LMJ – cesta Telefonka“ – ve výši 150 tis. Kč z důvodu nepřidělení dotace a po schválení převedeno na 

akci „Rekonstrukce KD“. 
- „Rekonstrukce VO Jindřišská“ – ve výši 2.200 tis. Kč – odloženo na rok 2011. 
 

Přehled čerpání investičních akcí za rok 2010 
 

Název akce SR (tis Kč) UR (tis Kč) čerpání  % 

LMJ - Les.hosp.plán LHP 300 0 0,00 0,00% 
LMJ - Les.hosp.plán LHP ÚZ 29519 0 330 330,00 100,00% 
LMJ - Projekt obnovy lesa 1 491 0 0,00 0,00% 
4.ZŠ - výtahy 4 000 5 664 5 663,88 100,00% 
Kludská vila 22 250 17 036 17 035,07 99,99% 
DDM - zateplení a výměna oken 2 700 2 756 2 755,42 99,98% 
Kostel.čp75-nový KD-nákup budovy 10 683 10 683 10 683,00 100,00% 
Kostel.čp75-nový KD-nákup pozem. 1 317 1 317 1 317,00 100,00% 
Kostel.čp75-nový KD-stav.úpr.kuchyně 0 93 92,40 99,35% 
Rekonstr.-nový KD-čp. 1736 23 227,75 
Rekonstr.-nový KD-čp. 1736-DHM 

15 900 26 393 
3 164,88 

100,00% 

Kino - digitalizace 0 4 202 4 201,48 99,99% 
čp. 1425 Horník - rekonstr.výtahu 4 000 10 100 8 995,88 89,07% 
čp. 1425 Horník - šatny MP 300 0 0,00 0,00% 
IPRM 22 000 21 887 21 769,20 99,46% 
CO kryt u 4.ZŠ - stav.úpravy 600 362 128,40 35,47% 
MěP - kamerový systém 0 5 099 4 379,61 85,89% 
Kontejnery (zpevnění stanovišť) 180 90 89,76 99,73% 
Přístřešky MHD 0 360 360,00 100,00% 
Rekonstr.VO Jindřišská 2 200 0 0,00 0,00% 
Rekonstr.VO Studentská  45 39 38,35 98,33% 
Instalace inteligentních rozvaděčů 560 538 537,02 99,82% 
Výstavba sociálních bytů Březenec 0 150 150,00 100,00% 
Lesní cesty - rekonstr."Telefonky" 150 0 0,00 0,00% 
Vybudování chodníku Březenec 0 9 8,64 96,00% 
Sport.areál u 4.ZŠ 29 000 28 804 28 803,73 100,00% 
Zám.ČH-sever.křídlo-vým.22 oken 1 000 528 527,97 99,99% 
Kruh.objezd Chomut.a Palac.ul 4 500 4 635 4 634,16 99,98% 
Garážový blok Borek 4 000 7 515 7 514,52 99,99% 
Hřiště ul. Kludského 100 82 81,74 99,68% 
Rekonstr.komunikace k Jirk.přehradě 2 000 0 0,00 0,00% 
Hruškový sad u hřbitova 500 81 80,54 99,43% 
Zámek ČH - rekonstrukce výtahu 1 300 1 194 1 194,00 100,00% 
Rekonstr.kom.a veř.prostr.histor.centra 0 334 333,08 99,72% 

CELKEM 131 076 150 281 148 097,48 98,55% 
 
 

Přehled výdajů na údržbu MŠ a ZŠ za rok 2010  
 

  SR (tis Kč) UR (tis Kč) čerpání % 

MŠ 2 160 1 991 1 991,00 100,00% 

CELKEM MŠ 2 160 1 991 1 991,00 100,00% 
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 SR (tis Kč) UR (tis Kč) čerpání % 

základní školy - havárie  300 100 99,14 99,14% 

ZŠ Budovatelů 300 85 84,42 99,32% 

ZŠ Studentská 400 0 0,00 0,00% 

ZŠ Nerudova 900 592 591,70 99,95% 

ZŠ Krušnohorská 500 0 0,00 0,00% 

DDM 600 661 660,99 100,00% 

CELKEM ZŠ 3 000 1 438 1 436,25 99,88% 
 

Přehled výdajů na údržbu ostatních objektů  za rok 2010 
 
  SR (tis Kč) UR (tis Kč) čerpání  % 

Kludská vila - oprava lvů 0 28 27,30 97,50% 

radnice čp.1 150 120 114,28 95,23% 

radnice čp.2 150 41 40,70 99,27% 

SDH-PVC sál, malování 40 40 39,63 99,08% 

galerie - výměna oken 500 241 240,62 99,84% 

Zámek ČH - oprava římsy 500 388 378,74 97,61% 

Zámek ČH - materiál fasáda 50 0 0,00 0,00% 

Zámek ČH - služby 0 0 9,10 0,00% 

Zákoutí čp.52 (Bernava) nákup DHM 0 13 12,49 96,08% 

psí útulek - údržba + DHM 50 44 43,03 97,80% 

havárie - ostatní objekty 500 209 169,65 81,17% 

chata Svahová 50 56 55,20 98,57% 

hřbitov Jirkov - zeď, fasáda 200 200 200,00 100,00% 

Horník čp.1425 - knihovna 20 0 0,00 0,00% 

ubyt.B.Němcové - okapy, svody 50 48 47,50 98,96% 

likvidace skladu u PSJ 100 96 95,74 99,73% 

CELKEM  2 360 1 524 1 473,98 96,72% 
 

Přehled výdajů na veřejné služby za rok 2010 
 

položka SR (tis Kč) UR (tis Kč) čerpání  % 

občanská vybavenost 800 480 479,63 99,92% 

údržba a opravy  komunikací  1 530 1 706 1 643,66 96,35% 

                            chodníků  380 760 757,90 99,72% 

                           dopravní značení 500 465 461,97 99,35% 

úklid města-čišt. města a zimní údržba 6 600 8 571 8 570,78 100,00% 

hřbitovy - provoz 500 500 500,00 100,00% 

údržba veřej.zeleně vč.osáz.květ.mís 5 520 5 520 5 514,51 99,90% 

veřejná služba 240 177 176,19 99,54% 

oprava a čištění dešťové kanalizace 700 667 666,22 99,88% 

kontroly dle MS 150 150 150,00 100,00% 

mostní prohlídky - opravy 100 160 159,41 99,63% 

mostní prohlídky - dle zákona 200 190 189,00 99,47% 

CELKEM 17 220 19 346 19 269,27 99,60% 
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Porovnání čerpání výdajů na veřejnou zeleň, úklid a veřejné osvětlení za roky 2006 – 2010 
 

Výdaje  v tis.K č
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2 000

3 000

4 000

5 000
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7 000

8 000

9 000

ve řejné zelen ě 5 247,8 4 755,0 5 642,6 6 771,4 5 514,5 5 520,0 5 520,0

úklid - čišt ění 4 370,7 4 958,1 6 467,5 6 395,8 8 570,8 6 600,0 8 571,0

ve řejné osv ě tlení 4 560,0 5 207,2 5 783,2 5 186,7 4 689,3 5 250,0 4 695,0

Čerpání 2006 Čerpání 2007 Čerpání 2008 Čerpání 2009 Čerpání  2010
Schválený 
rozp.2010

Upravený 
rozp.2010

 
  
Porovnání výdajů na životní prostředí za roky 2006 – 2010 
 

0

5 000
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15 000

psí útulek 509,1 579,1 611,5 620,1 625,4 632,0 626,0

veteriální pé če 43,9 50,3 203,1 169,0 163,7 200,0 170,0

odpadové hosp. 12 068,3 11 485,7 12 005,2 13 507,3 13 760,1 14 060,0 13 766,0

celkem ŽP 12 709,0 12 204,4 12 890,6 14 377,3 14 637,7 14 982,0 14 651,0

Čerpání 2006 Čerpání 2007 Čerpání 2008 Čerpání 2009 Čerpání  2010
Schválený 
rozp.2010

Upravený 
rozp.2010

 

 

Samostatnou rozpočtovanou položkou je „Doprava“, kde je čerpání celkem 11.209,7 tis. Kč, tj. 99,9 % 
rozpočtu. Rozpočet odboru je pravidelně čerpán dle smluv s DPCHJ a.s..  
 
 
Odbor vnit řní správy 
 

Výdaje odboru činí 59.652,1 tis. Kč a jsou za  rok 2010 čerpány na 94,1 % upraveného rozpočtu.  
 

Správa:  – čerpání výdajů činí 53.185 tis. Kč, tj. 93,3 % upraveného rozpočtu. 
 
Odbor vykazuje úspory u všech rozpočtovaných položek:  
-   „Nákup služeb“ – upravený rozpočet čerpán na 88,1 %. Úspora 485,4 tis. Kč je převážně na položkách: 
Služby pošt – odesílá se více přes datové schránky, u položky Ostatní služby se některé plánované služby  
neprováděly vůbec, např. úprava WWW stránek a provoz rozvaděče na náměstí pro trhy. 
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-   „Ostatní nákupy“ – upravený rozpočet čerpán ve výši 83,4 %. Úspora je patrná zejména na položkách 
Cestovné a Pohoštění. 
-   „Energie“ –upravený rozpočet čerpán na 83,5 % - fakturace za měsíce září, listopad a prosinec byla 
provedena až v lednu 2011. 
-   „OOV dotace“ – upravený rozpočet čerpán na 39,5 % - OOV určené na dotační projekt Sportoviště u   
ZŠ Krušnohorská byly vypláceny pouze za měsíce duben až srpen 2011. 

 

Městské zastupitelstvo - čerpání výdajů činí 2.668,3 tis. Kč, tj. 99,7 % upraveného rozpočtu.  
Čerpání rozpočtu je ovlivněno počtem zasedání komisí a s tím souvisejících odměn a vyplacených 
prostředků na cestovné.  
 

Požární ochrana – čerpání výdajů činí 3.054,2 tis. Kč, tj. 101,9 % upraveného rozpočtu. 
 
U této rozpočtované položky došlo k vyššímu čerpání např. na položkách: 
 - „Sociální  a zdravotní pojištění“ – čerpání celkem 295,7 tis. Kč, tj. 110,7 % upraveného rozpočtu – 
rozpočet je u této položky přečerpán o 28,7 tis. Kč – druhá část přidělené dotace na výdaje SDH z KÚ byla 
na konci roku 2010 vázána pouze na pohonné hmoty a ochranné pomůcky.  
-   „Elektrická energie“ – čerpání ve výši 100,4 tis. Kč, tj. 109,1 % upraveného rozpočtu – rozpočet 
přečerpán o 8,4 tis. Kč – zaplacena prosincová záloha za pronajaté prostory  u hasičů – bude vráceno. 
- „Opravy – odtahová služba“ – v závěru roku bylo nutno opravit zvedací zařízení z důvodu havárie, 
celková oprava dosáhla 18,5 tis. Kč. 
 
Volby do PS Parlamentu ČR – čerpání rozpočtované položky podléhá finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem, celkové výdaje za rok 2010 činí 371,3 tis. Kč, obdržená dotace 321,9 tis. Kč. Bude nám zaslána 
částka 49,4 tis. Kč.  
 
Volby do zastupitelstev obcí – čerpání rozpočtované položky podléhá finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem, celkové výdaje za rok 2010 činí 331,3 tis. Kč, obdržená dotace 321,9 tis. Kč. Bude nám zaslána 
částka 9,4 tis. Kč.  
 
Opakované volby do zastupitelstev obcí – čerpání rozpočtované položky podléhá finančnímu vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2011, celkové výdaje za rok 2010 činí 5,1 tis. Kč, dotaci jsme obdrželi v r. 2011.  
 
Sčítání lidu, domů a bytů – čerpání rozpočtované položky podléhá finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem, celkové výdaje za rok 2010 činí 36,9 tis. Kč, obdržená dotace 36,9 tis. Kč.  
 
 
Odbor sociálních věcí a školství 
 
Výdaje odboru činí 26.632,2 tis. Kč a jsou za rok 2010 čerpány na 98,4 % upraveného rozpočtu.  
 

Sociální věci: čerpání výdajů činí 25.434,8 tis. Kč, tj. 98,3 % upraveného rozpočtu. 
Čerpání je ovlivněno zejména čerpáním dávek hmotné nouze. 
 

typ dávky 
schvál.rozpočet 

v tis. Kč 
uprav.rozpočet 

v tis. Kč 
čerpání v tis. Kč % 

příspěvek na živobytí - dávka věcná 150 130 130,40 100,3% 

příspěvek na živobytí 19 500 21 100 20 931,41 99,2% 

doplatek na bydlení 3 800 3 870 3 935,56 101,7% 

mimoř.okamž.pom.-újma na zdraví 50 50 10,32 20,6% 

mimoř.okamž.pomoc-mimoř.událost 50 50   0,0% 

mimoř.okamž.pomoc-jednoráz.výdaj 150 100 63,85 63,9% 

mimoř.okamž.pomoc-nezbyt.náklady 300 200 106,65 53,3% 

CELKEM  24 000,0 25 500,0 25 178,19 98,7% 
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Školství: čerpání výdajů  činí 1.197,4 tis. Kč, tj. 99,6 % upraveného rozpočtu. 
 

V této části rozpočtu je nejvíce zastoupena  rozpočtovaná položka „Ostatní školství“ , kde činí čerpání 
1014,8 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. Finanční prostředky byly použity jako příspěvek na činnost 
po nákupu školních lavic na jirkovských základních školách a na úhradu neinvestičních nákladů za 
dojíždějící děti do chomutovských speciálních škol.  
Další položkou jsou příspěvky RM školským organizacím. Výši příspěvků ukazuje následující přehled. 
 
Přehled čerpání příspěvků RM – školským organizacím 
 

 SR      130 000,00    ROZPOČET 
  UR      180 000,00    

ČERPÁNÍ:   
1.ZŠ Školní ples 12 000,00 
     Happy english 1 100,00 
     Prevence sociálně patol. jevů 2 400,00 
     Romská kultura a tradice 1 300,00 
     Beseda OS Světlo 2 880,00 
     Děti a příroda 5 000,00 
2.ZŠ AJAX-výlet na letec.základnu 2 500,00 
     Závody na dračích lodích 20 000,00 
     Domácí mazlíček 949,00 
     Mini olympijské hry 2 000,00 
3.ZŠ Po stopách minulosti 2 000,00 
     Sportovní den ke Dni dětí 2 000,00 
     Atletické přebory školy 2 000,00 
     Atletické přebory jirkov. škol 2 000,00 
     Muzeum osobnosti 784,00 
     Oslavy 50. výročí otevření školy 22 000,00 
     Speakers  corner 7 000,00 
4.ZŠ Přírod.exkur.do Krušných hor 2 000,00 
     Region. soutěž pěveckých sborů 2 000,00 
     Koncert. zájezd pěvec.sboru 5 000,00 
     Jirkovský charitativní advent 17 999,00 
     Jirkovská srdíčka 20 000,00 
DDM Karneval 3 000,00 
     Playback show 1 000,00 
     Pálení čarodějnic 3 000,00 
     Den dětí 12 000,00 
     Pohádkové vítání prázdnin 3 000,00 
     Drakiáda 3 000,00 
     Mikulášská nadílka 3 500,00 
     V Paraplíčku straší 3 500,00 

MŠ Jirkovské květinové slavnosti 13 000,00 

 Celkem čerpání 179 912,00 
 
 

Odbor právní 
 
Výdaje odboru činí 335,1 tis. Kč a jsou za rok 2010 čerpány na 74,5 %  upraveného rozpočtu.  
Výdaje odboru jsou závislé: 
- na vystavení platebních výměrů na „Daň z převodu nemovitostí“ Finančním úřadem Chomutov, 
- na výši uplatněných poplatků za přestupkové komise – např. svědečné, jízdné, ušlá mzda, 
- na výši finančních prostředků za poplatky a kolky – např. soudní poplatky, kolky za vklady do katastru. 
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Stavební úřad a životní prostředí  
 
Výdaje odboru činí 67,6 tis. Kč a jsou za rok 2010 čerpány na 29,4 %  upraveného rozpočtu. 
Nízké čerpání odboru je ovlivněno : 
-      „Změna územního plánu“ ve výši 66,6 tis. Kč, tj. 33,3 % upraveného rozpočtu je ve výši úhrady 
podkladů pro zadání 11. změny územního plánu. 
-      „Výkony rozhodnutí“ ve výši 10 tis. Kč – nečerpáno, výkon rozhodnutí je proměnlivá položka, kterou 
nelze plánovat a její čerpání závisí na případech, kdy musí být výkon rozhodnutí proveden v souladu se 
zákonem z rozpočtu města. 

-     „Konzultační, poradenské služby“-  ve výši 1 tis. Kč, tj. 4,86 % upraveného rozpočtu – čerpání určeno 
pro znalecké posudky a zajišťování důkazních materiálů z úřední povinnosti.  
 
 

Odbor rozvoje a vztahů s veřejností 
 
Výdaje odboru činí 7.391,6 tis. Kč a jsou za rok 2010 čerpány na 98,8 %  upraveného rozpočtu. 
 
Největší podíl rozpočtu odboru činí položka „Studie, žádosti, projekty“ ve výši 2.460,9 tis. Kč, tj. 100 % 
plnění upraveného rozpočtu. Tato položka obsahuje:  
- „Zpracování projektové žádosti – Realizace úspor energií ZŠ Studentská“ ve výši 1.488 tis. Kč,  
- „Zpracování projektové žádosti – Školní hřiště…“ ve výši 134,9 tis. Kč,  
- „Zpracování projektové žádosti – Rekonstrukce komunikací a veřejného prostranství v historickém 

centru“ ve výši 816 tis. Kč, 
- „Ostatní drobné žádosti a  poplatky“ ve výši 22 tis. Kč. 
 
Čerpání ostatních rozpočtovaných položek je vyrovnané, objemově největší položky ukazují následující 
přehledy. 

 
 

Přehled čerpání výdajů na propagaci z ORVV  
 

 SR  863 000,00     ROZPOČET 
 UR  891 000,00     

ČERPÁNÍ:   
cest.ruch -veletrh - služby 4 800,00 

cest.ruch -veletrh - cestovné 10 960,00 

cest.ruch -veletrh - pohoštění 1 007,00 

ost.záležit.kult. - OOV kronikář 15 800,00 

ost.záležit.kult. - OOV kronikář SP 3 750,00 

ost.záležit.kult. - OOV kronikář ZP 1 350,00 

ost.záležit.kult. - materiál 5 091,80 

ost.záležit.kult. - služby 552 759,30 

ost.záležit.kult. - věcné dary 196 491,00 

ples - OOV 5 800,00 

ples - služby 42 572,00 

ples - pohoštění 2 935,00 

ples - poskyt.příspěvky 10 058,00 

ples - věcné dary 26 985,00 

Celkem čerpání 880 359,10 
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Přehled čerpání příspěvků dotovaným sportovním organizacím  
 

 SR  1 650 000,00     ROZPOČET 
 UR  1701 000,00     

ČERPÁNÍ:   
Sport. klub policie Hvězda 45 659,00 

Čtyřboj JSH 10 000,00 

Karate Klub 46 412,00 

Stolní tenis 68 669,00 

TJ VČSA Ervěnice, Jirkov 386 609,00 

1.SK Jirkov, St.Březenec 184 669,00 

V Klub TJ VČSA Ervěnice 436 850,00 

TJ kuželkářský klub Slovan 51 908,00 

T klub TJ VČSA Ervěnice 189 106,00 

TJ FK Kyjice 113 273,00 

Lyžařský klub Slovan 167 845,00 

Celkem čerpání 1 701 000,00 

 
 

Přehled čerpání příspěvků RM – sport., zájm. a kulturním organizacím – vyplaceno celkem 1.062.486 Kč  
Z toho: příspěvkové organizace 350.000 Kč  
            ostatní organizace          712.486 Kč 
 

 SR      950 000,00     ROZPOČET 
 UR   1 102 000,00     

    
ČERPÁNÍ:   
ZUŠ - Jirkov.písňovar 40 000,00 

           DVD a CD nahrávka 5 000,00 

KVIZ - Kludská vila-slavn.otevření 100 000,00 

             Zámecké slavnosti 40 000,00 

             Hornická pouť 150 000,00 

            Slavnost.otevř.škol.hřiště 10 000,00 

MěÚSS-Seniorky 5 000,00 

    

Kino-Osvoboz.Jirkova v r. 1945 10 000,00 

          Promítání pro seniory 3 000,00 

          Jirkov v arch.materiálech 2 000,00 

          Velikonoční koncert 2 000,00 

          Letní kino 4 000,00 

KD Nové Ervěnice-činnost 115 365,00 

                         Setkání dvojčat 10 000,00 

Jirkovský Crossmarathon 9 996,00 

Držitelé Jánského plakety 152 000,00 

Hasiči-Soutěž v požár.sportu 5 000,00 

Ženský komorní sbor 20 000,00 

Klub přátel hudby 35 000,00 
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Junák 30 000,00 

Kynologický klub 6 500,00 

Turistický oddíl TOM 16 000,00 

Klub Šiška-Ervěnické národ.divadlo 20 000,00 

Občan.sdruž.dětí NOTA - LDT 8 000,00 

OS Majda-dětská tábor Bílý potok 5 000,00 

OA,SOŠ gastronomie-módní přehlídka 10 000,00 

OS HBC Kapitán Jirkov 5 000,00 

FC Jirkov (Vys.Pec) 5 000,00 

Horský klub Lesná - Sherpa cup 2010 3 000,00 

Okresní hospodářská komora - výstava 5 000,00 

Rytíř klub-mezinár.setkání sběratelů 5 000,00 

OS PROHANDICAP-zajištění dopravy 150 000,00 

OS PROHANDICAP-zajištění oprav vozu 49 000,00 

Občan. sdruž. Světlo 10 000,00 

Obč.sdr.Šance žít Stáří v poh.a s humor. 1 276,00 

Občan.sdruž.Kapka+bes.o prev.rak.prsu 5 349,00 

Spol.dialýz.a transpl.nemocných 5 000,00 

Svaz postižených civil.chorobami 5 000,00 

Celkem čerpání 1 062 486,00 

 
 
Rozbory hospodaření jednotlivých odborů jsou k nahlédnutí na finančním odboru. 
 
 

Podíl běžných výdajů a kapitálových výdajů na celkových výdajích  
v roce 2009 a v roce 2010 nám ukazuje následující tabulka a grafy. 

 
 
 

 skute čnost 
k 31.12.2009 

 SR 2010 
 UR k 

31.12.2010 
 skute čnost 
k 31.12.2010 

 %

PŘÍJMY

tř.1 Daňové 183 567,9 187 018,0 193 303,0 195 348,5 101,1%
tř.2 Nedaňové 19 389,3 11 492,1 13 058,1 13 566,2 103,9%
tř.3 Kapitálové 48 630,8 47 000,0 49 700,0 36 719,7 73,9%
tř.4 Dotace 49 283,1 108 993,9 118 267,9 82 289,7 69,6%

300 871,1 354 504,0 374 329,0 327 924,187,6%         Příjmy celkem  
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Příjmy r.2009 

Kapitálové

16,2% Nedaňové

6,4%

Dotace

16,4%

Daňové

61,0%

Příjmy r. 2010 Daňové

59,6%

Dotace

25,1%

Nedaňové

4,1%

Kapitálové

11,2%

 
 

 skute čnost 
k 31.12.2009 

 SR 2010 
 UR k 

31.12.2010 
 skute čnost 
k 31.12.2010 

 %

tř.5 BĚŽNÉ VÝDAJE
Zemědělství a lesní hospodářství 6 735,4 9 003,0 7 870,0 7 922,1 100,7%
Průmysl a ostatní odvětví 23 948,7 21 341,0 23 847,0 23 813,6 99,9%
  21x - průmysl,staveb., obchod, služby 47,3 14,0 18,0 22,9 127,2%
  22x - doprava 22 982,1 20 577,0 23 112,0 23 075,0 99,8%
  23x - vodní hospodá řství 919,3 750,0 717,0 715,7 99,8%
  24x - spoje 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
Služby pro obyvatelstvo 88 499,4 87 120,0 87 660,0 88 975,4 101,5%
  31x a 32x - vzd ělávání 49 735,3 46 291,0 48 423,0 48 591,6 100,3%
  33x - kultura 4 138,7 3 654,0 4 548,0 4 225,1 92,9%
  34x - tělovýchova a zájmová činnost 5 132,2 4 943,0 4 898,0 4 930,3 100,7%
  35x - zdravotnictví 111,5 200,0 258,0 283,8 110,0%
  36x - bydlení, komunál. služby 9 223,9 12 832,0 10 607,0 12 028,1 113,4%
  37x - ochrana životního prost ředí 20 157,8 19 200,0 18 926,0 18 916,5 99,9%
Sociální věci a politika zaměstnanosti 25 965,9 27 931,0 30 007,0 29 696,2 99,0%
Bezpečnost státu a právní ochrana 5 409,2 4 216,0 4 462,0 4 501,5 100,9%
Všeobecná veřejná správa a služby 65 887,7 64 958,0 71 959,0 63 309,7 88,0%

216 446,3 214 569,0 225 805,0 218 218,5 96,6%

tř.6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Zemědělství a lesní hospodářství 1 065,4 300,0 330,0 330,0 0,0%
Průmysl a ostatní odvětví 14 715,9 6 830,0 8 694,0 10 364,5 119,2%
  22x - doprava 14 714,7 6 830,0 8 694,0 10 364,5 119,2%
  23x - vodní hospodá řství 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0%
Služby pro obyvatelstvo 54 390,2 125 325,0 144 847,0 138 721,0 95,8%
  31x a 32x - vzd ělávání 2 571,7 4 000,0 7 640,0 7 639,2 100,0%
  33x - kultura 35 713,3 36 550,0 34 970,0 34 980,5 100,0%
  34x - tělovýchova a zájmová činnost 3 302,5 32 070,0 32 347,0 32 305,3 99,9%
  35x - zdravotnictví 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0%
  36x - bydlení, komunál. služby 10 364,3 52 205,0 69 809,0 63 715,5 91,3%
  37x - ochrana životního prost ředí 2 438,4 500,0 81,0 80,5 0,0%
Sociální věci a politika zaměstnanosti 0,0 0,0 150,0 150,0 100,0%
Bezpečnost státu a právní ochrana 0,0 5 900,0 5 461,0 4 508,0 82,5%
Všeobecná veřejná správa a služby 4 756,4 200,0 439,0 438,0 99,8%

74 927,9 138 555,0 159 921,0 154 511,5 96,6%

291 374,2 353 124,0 385 726,0 372 730,096,6%

Saldo příjmů a výdajů 9 496,9 1 380,0 -11 397,0 -44 805,9

tř.8 Financování -9 496,9 -1 380,0 11 397,0 44 805,9

         Běžné výdaje celkem

         Kapitálové výdaje celkem

         Výdaje celkem
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Podíl jednotlivých odvětví na celkových běžných a kapitálových výdajích 
 

Běžné výdaje  r. 2009 

Všeobecná veřejná 
správa a služby

30,4%

Služby pro 
obyvatelstvo

40,9%

Zemědělství a 
lesní hospodářství

3,1%

Průmysl a ostatní 
odvětví
11,1%

Sociální věci a 
politika 

zaměstnanosti
12,0%Bezpečnost státu a 

právní ochrana
2,5%

Kapitálové výdaje r. 2009 

Průmysl a ostatní 
odvětví
19,6%

Zemědělství a lesní 
hospodářství

1,4%

Služby pro 
obyvatelstvo

72,6%
Sociální věci a 

politika 
zaměstnanosti

0,0%

Bezpečnost státu a 
právní ochrana

0,0%Všeobecná veřejná 
správa a služby

6,4%

Běžné výdaje  r. 2010 

Bezpečnost státu a 
právní ochrana

2,1%

Sociální věci a 
politika 

zaměstnanosti
13,6%

Průmysl a ostatní 
odvětví
10,9%

Zemědělství a lesní 
hospodářství

3,6%

Služby pro 
obyvatelstvo

40,8%

Všeobecná veřejná 
správa a služby

29,0%

Kapitálové výdaje r. 2010 

Průmysl a ostatní 
odvětví
6,7%

Zemědělství a lesní 
hospodářství

0,2%

Služby pro 
obyvatelstvo

89,8%

Sociální věci a 
politika 

zaměstnanosti
0,1%

Bezpečnost státu a 
právní ochrana

2,9%

Všeobecná veřejná 
správa a služby

0,3%
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Dluhová služba k 31.12.2010 

Půjčka SFŽP - zbývá splatit do 23.12.2011 částku ve výši 392.800,- Kč
Investiční úvěr u KB  - byl splacen k 31.05.2010 

Dluh z úv ěrů na 1 obyv. se snížil z 82,30 K č na 18,30 Kč.

Poskytnuté p ůjčky :

PS Úsměv  - půjčka činí 30 000,- Kč
              stav k 31.12.2010 činí 10.000,- Kč
Poslední splátka bude uhrazena do 30.9.2010 a to ve výši 10 000,- Kč (předáno k vymáhání)
VT - klub TJ V ČSA Ervěnice  - půjčka činí 1 952 700,- Kč
              stav k 31.12.2010 činí 503.835,- K č
Poslední splátka bude uhrazena do 30.4.2013 a to ve výši 203 835,- Kč
Lyža řský klub Slovan Jirkov - půjčka činí 200 000,-Kč

stav k 31.12.2010 činí 0,- Kč
Poslední splátka byla uhrazena  3.5.2010.
Lyža řský klub Slovan Jirkov - půjčka činí 400 000,-Kč

stav k 31.12.2010 činí 0,- Kč
Poslední splátka byla uhrazena  25.5.2010.
TJ VČSA Ervěnice  - půjčka činí 449 551,30 Kč

stav k 31.12.2010 činí 130.801,30 K č
Poslední splátka bude uhrazena k 15.12.2012 ve výši 45 000,- Kč
FK 1. SK Jirkov  - půjčka činí 150.000 Kč

stav k 31.12.2010 činí 30.000,- Kč
Poslední splátka bude uhrazena k 31.12.2011 ve výši 15 000,- Kč

Stavy na bankovních účtech :
Změna stavu

Školní hřiště pro 4. a 2.ZŠ 289 574,66 Kč                   
Rekonstrukce Kludského vily 51 048,07 Kč-                     
Rekonstr.komun.a veřej.prostr. 925,65 Kč                          
Pracovní místa ČH 1 635,95 Kč                       
Odborné vzděl.zaměst. 28,05 Kč                            
ZBÚ 3 235 374,69 Kč-                
Odpady 73 679,44 Kč                     
ZBÚ - depozitní směnky 38 000 000,00 Kč-              
Audit 1.ZŠ 1 133,63 Kč-                       
Audit 2.ZŠ 1 133,63 Kč-                       
Celkem ZBÚ 40 922 846,27 Kč-              
Výdajový ú čet 671 326,23 Kč                  
Peněžní fondy :

Sociální Fond 34 730,99 Kč-                     
FRR 15 599 487,31 Kč              
FRR - depozitní směnky 23 000 000,00 Kč-              
Portfolio 871 000,20 Kč-                   
FRB 986 487,40 Kč                   
FRB - depozitní směnky -  Kč                                
Peněžní účty celkem 7 319 756,48 Kč-                

47 571 276,52 Kč-              
Příjmový ú čet 2 356,22 Kč                      

V r. 1999 město vložilo 15 mil. K č do Správy aktiv KB a OPF a v r. 2002 10 mil. K č do Správy aktiv KB

vloženo stav k 31.12.2010
KB - ocen ění portfolia k 31.12.2010 :                                                   20 000 000 Kč      25 219 201,34 Kč

Pioneer česká investi ční spole čnost,a.s., OPF
Pioneer - SPOROKONTO 2 000 000 Kč        2 559 659,11 Kč
Pioneer - dynamický fond 3 000 000 Kč        1 943 428,18 Kč

C E L K E M 25 000 000 Kč    29 722 288,63 Kč

-  Kč                              925,65 Kč                          

9 000 000,00 Kč              

43 670 072,16 Kč            

16 626 578,03 Kč              
-  Kč                                23 000 000,00 Kč            

2 747 225,89 Kč                

7 026,49 Kč                       

35 165 798,23 Kč            
78 835 870,39 Kč            

761 596,31 Kč                 1 748 083,71 Kč                
1 283 807,37 Kč              412 807,17 Kč                   

9 000 000,00 Kč                

6 998,44 Kč                     

-  Kč                                
-  Kč                                1 133,63 Kč                     

38 000 000,00 Kč            
1 133,63 Kč                     

27 846 041,75 Kč              
31 264 593,87 Kč              

-  Kč                             2 356,22 Kč                      

Finan ční situace m ěsta k 31.12.2010

Dluhová služba představuje závazek města Jirkova plnit z jejich příjmů závazky, plynoucí z úvěrů a půjček. Ukazatel je 
podílem tzv. výdajů na dluhovou službu a celkových příjmů po konsolidaci. Výdaje na dluhovou službu jsou tvořeny 
placenými úroky, splátkami jistin.Ukazatel dluh. služby města Jirkova za rok 2010 činí 0,80 %, což v porovnáním s 
přijatelnou mezí, za kterou je považována hodnota do 30 %, dokumentuje příznivý stav tohoto ukazatele.

1 027 090,72 Kč              
58 572,84 Kč                     

419 578,53 Kč                   

408 238,51 Kč                 409 874,46 Kč                   

k 1.1.2010 k 31.12.2010

-  Kč                                

1 619 698,17 Kč                

BÚ C E L K E M

4 855 072,86 Kč              
345 899,09 Kč                 

93 303,83 Kč                   

-  Kč                             671 326,23 Kč                  

547,93 Kč                        290 122,59 Kč                   
51 048,07 Kč                   -  Kč                                
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Rozvaha 
                  
 Název: Město Jirkov 
 IČ: 00261904 
 Sídlo: 431 11 Jirkov, Nám. Dr. E. Beneše 1 
 Předmět činnosti:  Všeobecná činnost ve řejné správy 
 Právní forma účetní 
jednotky:  Územní samosprávný celek 
                  

Sestavená k 31.12.2010 (v tis. Kč) 
                  

Běžné období 
CP Název položky Synt.  

účet Brutto Korekce Netto 
Minulé 

                  

AKTIVA 3 575 904,00 16 062,00 3 559 842,00 3 583 845,00 
                  

A. Stálá aktiva 3 356 846,00 15 823,00 3 341 023,00 3 393 856,00 
  I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 255,00 288,00 5 967,00 6 209,00 

2. Software 013 2 925,00   2 925,00 2 531,00 
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 288,00 288,00   288,00 
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 902,00   1 902,00 1 739,00 
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 1 140,00   1 140,00 1 651,00 

  II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 172 661,00 15 499,00 3 157 162,00 3 211 848,00 
1. Pozemky 031 1 525 668,00   1 525 668,00 1 517 786,00 
2. Kulturní předměty 032 831,00   831,00 331,00 
3. Stavby 021 1 499 200,00   1 499 200,00 1 545 391,00 

4. Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 022 41 486,00   41 486,00 36 585,00 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 15 499,00 15 499,00   14 973,00 
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 89 977,00   89 977,00 96 782,00 

  III. Dlouhodobý finan ční majetek 75 444,00   75 444,00 73 905,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem 061 7 000,00   7 000,00 7 000,00 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným 
vlivem 062 14 506,00   14 506,00 14 506,00 

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 53 938,00   53 938,00 52 399,00 
  IV. Dlouhodobé pohledávky 102 486,00 36,00 102 450,00 101 894,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé 

462 783,00   783,00 1 309,00 

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 101 703,00 36,00 101 667,00 100 585,00 
                  

B. Oběžná aktiva 219 058,00 239,00 218 819,00 189 989,00 
  I. Zásoby         
  II. Krátkodobé pohledávky 173 647,00 239,00 173 408,00 95 133,00 

1. Odběratelé 311 99 639,00 193,00 99 446,00 40 690,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 22 148,00   22 148,00 16 119,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 10 336,00   10 336,00 7 946,00 

10. Pohledávky za zaměstnanci 335       24,00 

12. Daň z příjmů 341 27,00   27,00 27,00 

14. Daň z přidané hodnoty 343 3 789,00   3 789,00 1 636,00 

16. Pohledávky za státním rozpočtem 346 119,00   119,00   

25. Náklady příštích období 381 716,00   716,00   

28. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 36 873,00 46,00 36 827,00 28 691,00 
  IV. Krátkodobý finan ční majetek 45 411,00   45 411,00 94 856,00 

4. Termínované vklady krátkodobé 244 9 000,00   9 000,00 70 000,00 

5. Jiné běžné účty 245 4 397,00   4 397,00 4 906,00 

9. Běžný účet 241 9 257,00   9 257,00 10 847,00 

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 3 421,00   3 421,00 5 670,00 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 18 846,00   18 846,00 3 166,00 

15. Ceniny 263 158,00   158,00 129,00 

17. Pokladna 261 332,00   332,00 138,00 
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Rozvaha 
                  
 Název: Město Jirkov 
 IČ: 00261904 
 Sídlo: 431 11 Jirkov, Nám. Dr. E. Beneše 1 
 Předmět činnosti:  Všeobecná činnost ve řejné správy 
 Právní forma účetní 
jednotky:  Územní samosprávný celek 
                  

Sestavená k 31.12.2010 (v tis. Kč) 
                  

CP Název položky Synt.  
účet Běžné období Minulé 

                  

PASIVA 3 559 842,00 3 583 845,00 
                  

C. Vlastní kapitál 3 413 952,00 3 499 581,00 
  I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 3 465 498,00 3 461 452,00 

1. Jmění účetní jednotky 401 3 463 644,00 3 461 452,00 
3. Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 403 32 210,00   
6. Oceňovací rozdíly při změně metody 406 -30 356,00   

  II. Fondy ú četní jednotky 35 441,00 38 852,00 
6. Ostatní fondy 419 35 441,00 38 852,00 

  III. Výsledek hospoda ření -86 987,00 -723,00 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období 5*,6* -86 987,00   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 431   -723,00 

  
 

                

D. Cizí zdroje 145 890,00 84 264,00 
  I. Výdajové ú čty rozpo čtového hospoda ření     
  II. Rezervy 7 143,00 7 143,00 

1. Rezervy 441 7 143,00 7 143,00 
  III. Dlouhodobé závazky 393,00 1 773,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   964,00 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé 452 393,00 809,00 

  IV. Krátkodobé závazky 138 354,00 75 348,00 
5. Dodavatelé 321 12 575,00 14 530,00 
8. Krátkodobé přijaté zálohy 324 100 196,00 55 742,00 
9. Závazky z dělené správy a kaucí 325 816,00   

14. Zaměstnanci 331 406,00 658,00 
16. Zúčtování s institucemi SZ a ZP 336 1 419,00 1 412,00 
18. Jiné přímé daně 342 383,00 396,00 
20. Jiné daně a poplatky 345 45,00   
21. Závazky ke státnímu rozpočtu 347   181,00 
30. Přijaté zálohy na dotace 374 122,00   
32. Výnosy příštích období 384 10 011,00   
33. Dohadné účty pasivní 389 2 693,00 1,00 
34. Ostatní krátkodobé závazky 378 9 688,00 2 428,00 

 
 
V roce 2010 se stálá aktiva  proti roku 2009 snížila o 52.833 tis. Kč na částku 3.3341.023 tis. Kč a tedy     
93,9 % podílu na celkových aktivech (r. 2009 91,9 %).  
 
Za uvedeným snížením hlavně stojí : 
 
Dlouhodobý hmotný majetek se snížil o 54.686 tis. Kč na 3.157.162 tis. Kč, z toho např.: 

• Stavby o 46.191 tis. Kč na 1.499.200 tis. Kč (odúčtování z majetku prodej bytů v účetní hodnotě 
173.855 tis. Kč a LDT Branov v 1.054 tis. Kč), 
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• Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek o 6.805 tis. Kč na 89.977 tis. Kč (z důvodu zařazení  
dokončeného majetku do užívání). 
 
 
Oběžná aktiva vzrostla proti roku 2009 o 28.830 tis. Kč a dosáhla výše 218.819 tis. Kč. 
 
Hlavním důvodem bylo zvýšení pohledávek o 78.275 tis. Kč  a snížení finančního majetku a zůstatků na 
běžných zůstatků na běžných účtech o 49.445 tis. Kč.  
 
Krátkodobé pohledávky: 

• Odběratelé – hlavně přijaté platby za prodané byty na, které není vystaven předpis 
• Ostatní krátkodobé pohledávky – hlavně nájemné od obyvatel 

 
 
Vlastní kapitál se snížil o 85.629 tis. Kč, dosáhly výše 3.413.952 tis. Kč. Jejich podíl na celkových pasivech 
činí 95,9 % (r. 2009 97,7 %). 
 
Cizí zdroje  vzrostly o 61.626 tis. Kč na 145.890 tis. Kč. Jejich podíl na celkových pasivech je 4,1 %  
(r. 2009 2,3 %). 
 
 Krátkodobé závazky se zvýšily o 63.006 tis. Kč na 138.354 tis. Kč. Jedná se hlavně o Krátkodobé přijaté 
zálohy (o 44.454 tis. Kč) od obyvatel. 
 
Dlouhodobé závazky se snížily o  416 tis. Kč na 393 tis. Kč. Zahrnují závazek vůči SFŽP (investiční akce 
„Zařízení na energetické využití skládkového plynu na řízené skládce města Jirkova ve vnitřní výsypce 
DČSA, Jirkov“). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



. 
 

32

 

   (v tis.Kč)

schvál. rozpočet uprav. rozpočet čerpání %
Daňové příjmy
Daň z příjmů fyz. os.záv.čin. 31 600,0              31 600,0              32 494,0              102,8%
Daň z příjmů fyz. os. záv.čin.-zaměstn. 1 300,0                1 300,0                1 164,9                89,6%
Daň z příjmů fyz.os.ze sam.výd.č. 4 200,0                4 200,0                5 757,3                137,1%
Daň z příjmů fyz.os.vybíraná zvl. sazbou 3 100,0                3 100,0                3 080,5                99,4%
Daň z příj. práv. osob 40 000,0              40 000,0              37 528,8              93,8%
Daň z přidané hodnoty 76 200,0              76 200,0              79 406,7              104,2%
Daň z nemovitosti 9 500,0                9 500,0                8 486,6                89,3%
Ostatní poplatky 15 050,0              15 050,0              15 264,4              101,4%
    z toho popl. za svoz komunál. odpadu 9 000,0                   9 000,0                   9 405,6                   104,5%

Správní poplatky 2 068,0                2 068,0                1 880,5                90,9%
Daň z příjmů práv. osob za obce 4 000,0                10 285,0              10 284,8              100,0%

Celkem daňové příjmy 187 018,0            193 303,0            195 348,5            101,1%

Nedaňové příjmy
Přijaté sankční platby -                          -                          871,0                   0,0%
Příjmy z vlastní čin. 1 120,0                1 084,0                1 077,2                99,4%
Ost.příjmy z vlast.čin. - náhrady za věcná břemena -                          -                          136,3                   0,0%
Příjmy z pronájmu majetku 4 930,0                4 930,0                5 863,2                118,9%
Příjmy z prod.krátkod.a drob.dlouhod.majetku -                          -                          7,8                       0,0%
Ost.příjmy z finančního vypořádání 30,0                     203,0                   173,5                   85,5%
Příjmy z úroků 2 280,0                2 280,0                1 323,6                58,1%
Ost. nedaňové příjmy jinde neuvedené 452,1                   651,1                   98,3                     15,1%
Neinvestiční dary -                          410,0                   410,0                   100,0%
Přijaté nekapitálové příspěvky 770,0                   1 090,0                1 255,7                115,2%
    z toho EKOKOM separovaný odpad 400,0                      400,0                      458,6                      114,7%

Přijaté pojistné náhrady -                          -                          89,0                     0,0%
Ostatní přijaté vratky transfer ů -                          -                          0,9                       0,0%
Splátky půjček FRBMJ 1 350,0                1 350,0                1 248,3                92,5%
Splátky půjček od obecně prospěš.org. 560,0                   560,0                   511,4                   91,3%
Splátky půjček od podn.-Městská majet.Jirkov -                          500,0                   500,0                   100,0%

Celkem nedaňové příjmy 11 492,1              13 058,1              13 566,2              103,9%

Kapitálové příjmy
Příjmy z prodeje majetku 47 000,0              47 000,0              34 019,7              72,4%
    z toho prodej bytů 40 000,0                 40 000,0                 26 865,8                 67,2%

               prodej pozemků 6 000,0                   6 000,0                   7 123,5                   118,7%

               prodej ost.nemovitostí 1 000,0                   1 000,0                   -                             0,0%

               prodej ost.hmotného dlouhodob.majetku -                             -                             30,4                        0,0%

Investiční dary -                          2 700,0                2 700,0                100,0%

            Celkem kapitálové příjmy 47 000,0              49 700,0              36 719,7              73,9%

Přijaté dotace
Neinvest. přij. transfery ze všeob. pokl. spr. -                          681,0                   680,7                   100,0%
Neinvest. přij. transfery ze stát. rozpočtu 16 493,9              16 493,9              16 493,9              100,0%
Neinvest. přij. transfery ze stát. fondů -                          37,0                     36,6                     98,9%
Ost. neinvest. přij. transfery ze stát.rozpočtu 24 000,0              27 521,0              27 321,0              99,3%

 Neinvest. přijaté transfery od obcí -                          -                          838,0                   0,0%
 Neinvest. přijaté transfery od kraj ů -                          3 809,0                3 808,7                100,0%
 Invest. přij. transfery ze státních fondů 9 400,0                10 100,0              700,0                   6,9%
 Invest. přij. transfery od kraj ů 59 100,0              27 750,0              150,0                   0,5%
Ost. invest. přij. transfery ze stát.rozpočtu -                          629,0                   629,0                   100,0%
 Převody z ost. vlastních fondů -                          -                          384,7                   0,0%
 Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad -                          366,0                   365,8                   99,9%
 Investiční přijaté transfery od regionálních rad -                          30 881,0              30 881,3              100,0%
            Celkem přijaté dotace 108 993,9            118 267,9            82 289,7              69,6%

P ř í j m o v á   č á s t   r o z p o č t u
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MěÚ celkem 354 504,0         374 329,0         327 924,1         87,6%

 Třída 8 - Financování
 Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ -                          12 777,0              47 568,9              372,3%

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity -                          -                          13 000,0              0,0%

 Celkem financování -                          12 777,0              60 568,9              474,0%

 MěÚ celkem včetně financování 354 504,0         387 106,0         388 493,0         100,4%

Správa nemovitostí 46 296,0              46 296,0              29 263,2              63,2%
      z toho střed. MÚ 40 005,0                 40 005,0                 23 196,5                 57,98%

                střed. KDZG 621,0                      621,0                      433,0                      69,73%

                střed. Poliklinika 780,0                      780,0                      1 052,5                   134,94%

                střed. Sauna 350,0                      350,0                      176,2                      50,34%

                střed. CO kryty 140,0                      140,0                      109,0                      77,86%

                střed. Uniservis 4 400,0                   4 400,0                   4 250,9                   96,61%

                střed. Kludská vila -                             -                             0,9                          0,00%

               střed. Sportoviště -                             -                             44,2                        0,00%

               střed. Kulturní dům -                             -                             -                             0,00%

Příjmy celkem 400 800,0       433 402,0       417 756,2 96,4%

   (v tis.Kč)

schvál. rozpočet uprav.rozpočet čerpání %
1100 - Městská policie
Materiál 414                      569                      569,7                   100,1%
Energie 263                      237                      206,7                   87,2%
Služby 354                      284                      286,6                   100,9%
Ost. nákupy 369                      311                      302,9                   97,4%
Daně, poplatky a kolky 15                        14                        14,5                     103,6%
Investice 5 000                   -                           -                          0,0%

Celkem odbor - 1100 6 415                   1 415                   1 380,4                97,6%

 1200 - Odbor finanční 
Úroky z úvěru 20                        20                        16,6                     83,0%
Poskytnuté půjčky FRBMJ 1 350                   1 350                   539,1                   39,9%
Správa portfolia+bank. poplatky 200                      376                      269,2                   71,6%
Daň z nemovitosti 100                      43                        42,8                     99,5%
Daň z příjmu práv.osob za obce 4 000                   10 285                 10 284,8              100,0%
DPH 1 500                   1 537                   3 528,2 -               -229,6%

 Městská majetková Jirkov s.r.o. - půjčka -                           500                      500,0                   100,0%
Finanční vypořádání minulých let  -     181                      181,0                   100,0%

 Ostatní -                           -                           0,4                       0,0%
 c e l k e m   F O 7 170                   14 292                 8 305,7                58,1%

 ZŠ Jirkov Budovatelů 1563 4 180                   4 180                   4 180,0                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 4 180                      4 180                      4 180,0                   100,0%

 ZŠ Jirkov Studentská 1427  4 959                   4 959                   4 959,0                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 4 959                      4 959                      4 959,0                   100,0%

 ZŠ Jirkov Nerudova 1151  4 090                   5 088                   5 087,6                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 4 090                      4 090                      4 090,0                   100,0%

             dot.Ostat.záležitosti vzděl. ÚZ 32133123 -                              150                         149,6                      99,7%

             dot.Ostat.záležitosti vzděl. ÚZ 32533123 -                              848                         848,0                      100,0%

 ZŠ Jirkov Krušnohorská 1675 9 713                      11 953                    11 952,9                 100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 9 713                      9 713                      9 713,0                   100,0%

            dot.stát.rozp.na vzdělávání ÚZ 32133006 -                              317                         317,2                      100,1%

            dot.stát.rozp.na vzdělávání ÚZ 32533006 -                              1 798                      1 797,7                   100,0%

            dar Nadace Precioza-interakt.tabule -                              35                           35,0                        100,0%

            dar SD Jirkov.charitativní koncert -                              90                           90,0                        100,0%

V ý d a j o v á   č á s t   r o z p o č t u
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 Základní škola praktická Jirkov 1 000                   1 200                   1 200,0                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 1 000                      1 200                      1 200,0                   100,0%

 Základní umělecká škola Jirkov 1 149                   1 477                   1 477,0                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 1 149                      1 149                      1 149,0                   100,0%

             dar Nadace Precioza-úpr.chodníku -                              5                             5,0                          100,0%

             invest.přísp.na stavbu plotu ZUŠ -                              323                         323,0                      100,0%

 Dům dětí a mládeže Jirkov 790                      805                      805,0                   100,0%
      z toho DDM  641                      656                      656,0                   100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 641                         641                         641,0                      100,0%

             dar Nadace Precioza - volný čas -                              15                           15,0                        100,0%

       z toho LDT  149                      149                      149,0                   100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 149                         149                         149,0                      100,0%

 Mateřská škola Jirkov 5 840                   5 920                   5 920,0                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 5 840                      5 840                      5 840,0                   100,0%

             dar Nadace Precioza-hrací prvky venk. -                              20                           20,0                        100,0%

             ČEZ-reklama - Zdravá MŠ -                              60                           60,0                        100,0%

 Městský ústav sociálních služeb Jirkov 3 800                   4 260                   4 260,0                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 3 800                      3 800                      3 800,0                   100,0%

            Neinv.dot.KÚ-Péče o senior.ÚZ 200 -                              310                         310,0                      100,0%

            Invest.dot.KÚ-Péče o senior.ÚZ 200 -                              150                         150,0                      100,0%

 Lesy Města Jirkova  6 660                   5 786                   5 786,3                100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 6 660                      4 614                      4 613,9                   100,0%

            dot.KÚ Hospodař.v lesích ÚZ 00028 -                              1 046                      1 046,1                   100,0%

            dot.MŽP Progr.péče o krajinu ÚZ 15091 -                              126                         126,3                      100,2%

 Kulturní, vzd ěl. a inform. zařízení Jirkov 9 000                   10 843                 10 842,1              100,0%
 z toho: neinvest.přísp. MěÚ 9 000                      9 950                      9 950,0                   100,0%

            MěÚ-Spol.market.hradů a zámků -                              558                         557,3                      99,9%

            dotace     "           "       "          ÚZ 41117007 -                              6                             6,3                          105,0%

            dot.KÚ-Zámecké slavnosti ÚZ00095 -                              30                           30,0                        100,0%

            za reklamu Marius Pedersen - kultura -                              29                           28,5                        98,3%

            dar Staveb. obchod. spol. - kultura -                              100                         100,0                      100,0%

            za reklamu ČEZ na Jirkov.pouti -                              70                           70,0                        100,0%

            dar SD-kult.(Jirkov.pouť,Advent) -                              100                         100,0                      100,0%

 c e l k e m   závazné ukazatele pro přísp. organ. 51 181                 56 471                 56 469,9              100,0%
Celkem odbor - 1200 58 351                 70 763                 64 775,6              91,5%

1300 - Odbor majetku města a útvar investic
Veřejné služby 17 220                 19 346                 19 269,3              99,6%
Objekty majetku města 2 665                   1 930                   1 859,8                96,4%
Pozemky majetku města 1 260                   5 463                   5 432,8                99,4%
Revize a porevizní opravy 645                      326                      315,2                   96,7%
Údržba mateřských škol 2 160                   1 991                   1 991,0                100,0%
Údržba základních škol 3 000                   1 438                   1 436,2                99,9%
Údržba ostatních objektů 2 360                   1 524                   1 474,0                96,7%
Investiční akce 131 076               150 281               148 097,5            98,5%
      z toho IPRM 22 000                    21 887                    21 769,2                 99,5%

                 Projekt obnovy lesa r. 2009-2011 1 491                      -                              -                             0,0%

Projektová dokumentace 3 000                   829                      827,8                   99,9%
Veřejné osvětlení 5 250                   4 695                   4 689,3                99,9%

 ŽP - samospráva 14 982                 14 651                 14 637,7              99,9%
      z toho popl. za TKO 11 880                    11 951                    11 946,7                 100,0%

Projekt obnovy lesa v letech 2009-2011 -                           1 256                   1 255,1                99,9%
c e l k e m   OMM a UI 183 618               203 730               201 285,7            98,8% 
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Dotace na provoz trolejbusů a autobusů 11 176                 11 176                 11 176,0              100,0%
      z toho dotace autobusy 3 106                      3 106                      3 106,0                   100,0%

                 dotace trolejbusy 5 744                      5 744                      5 744,0                   100,0%

                 nájemné DPCHJ 2 302                      2 302                      2 302,0                   100,0%

                 nájemné sociální zázemí 24                           24                           24,0                        100,0%

 Rekreační doprava 41                        41                        33,7                     82,2%
c e l k e m   doprava 11 217                 11 217                 11 209,7              99,9%

Celkem odbor - 1300 194 835               214 947               212 495,4            98,9%

3100 - Odbor vnitřní správy
Správa 56 666                 57 010                 53 185,0              93,3%
Z toho : osobní náklady 47 313                    47 506                    44 888,4                 94,5%

              OOV IPRM 322                         322                         280,7                      87,2%

              OOV dotace 473                         473                         186,7                      39,5%

              energie 1 183                      1 138                      949,8                      83,5%

              nákup materiálu 617                         784                         769,8                      98,2%

              nákup služeb 4 295                      4 095                      3 609,6                   88,1%

              ostatní nákupy 980                         970                         808,7                      83,4%

              investice 200                         439                         438,0                      99,8%

              různé ( přísp., SF, kolky,dary, poplatky) 1 234                      1 234                      1 207,7                   97,9%

              SPOZ 49                           49                           45,6                        93,1%

Městské zastupitelstvo 2 675                   2 675                   2 668,3                99,7%
Požární ochrana 2 751                   2 997                   3 054,2                101,9%
Volby do PS Parlamentu ČR -                           322                      371,3                   115,3%
Volby do zastupitelstev obcí -                           322                      331,3                   102,9%
Opakované volby do zastupitelstev obcí -                           -                           5,1                       0,0%
Sčítání lidu, domů a bytů -                           37                        36,9                     99,7%

Celkem odbor - 3100 62 092                 63 363                 59 652,1              94,1%

3200 - Odbor sociálních věcí a školství
Klub seniorů 250                      250                      164,4                   65,8%
Sociální pohřby 45                        45                        30,0                     66,7%
Sociálně právní ochrana dětí 27                        27                        11,2                     41,5%
Sociální výpomoc v nouzi 9                          9                          6,0                       66,7%
Sociální prevence patologických jevů 45                        45                        45,0                     100,0%
Sociální dávky 24 000                 25 500                 25 178,2              98,7%
 c e l k e m   sociální věci 24 376                 25 876                 25 434,8              98,3%
Příspěvky RM na školství 130                      180                      179,9                   99,9%
Ostatní školství 1 155                   1 015                   1 014,8                100,0%
Propagace 7                          7                          2,7                       38,6%
c e l k e m   školství 1 292                   1 202                   1 197,4                99,6%

Celkem odbor - 3200 25 668                 27 078                 26 632,2              98,4%

3500 - Odbor právní
Daň z převodu nemovit. 450                      415                      258,2                   62,2%
Ostatní - 35                        76,9                     0,0%

Celkem odbor - 3500 450                      450                      335,1                   74,5%

3600 - Stavební úřad a životní prostředí
Změna územního plánu 200                      200                      66,6                     33,3%
Výkony rozhodnutí 10                        10                        -                          0,0%
Konzultační, poradenské služby 20                        20                        1,0                       5,0%

Celkem odbor  - 3600 230                      230                      67,6                     29,4%

3700 - Odbor rozvoje a vztahů s veřejností
Propagace 863                      891                      880,4                   98,8%
Vánoční výzdoba -                           47                        46,7                     99,4%
Kino 344                      344                      344,0                   100,0%
Sauna 230                      39                        38,3                     98,2% 
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Jirkovské noviny 140                      126                      121,0                   96,0%
Galerie 135                      135                      102,5                   75,9%
Správní poplatky 1                          1                          1,3                       130,0%
Investiční dotace sport.org. - 1. sport. Klub Jirkov 270                      270                      270,0                   100,0%
Lyžařský klub Slovan - rolba -                           300                      300,0                   100,0%
Dar dětskému nadač.fondu ( z tržeb za Advent ) -                           58                        58,1                     100,2%
Přefakturace -                           -                           1,4                       0,0%
Příspěvky podporovaným sportům 1 650                   1 701                   1 701,0                100,0%
Přísp.RM-sport.,zájmovým a kultur.organizacím 950                      1 102                   1 062,5                96,4%
   Jánského plaketa -                              152                         152,0                      100,0%

    z toho doprava a oprava vozu pro postiž.děti 200                         200                         199,0                      99,5%

IPRM 500                      5                          3,5                       70,0%
Studie, žádosti, projekty -                           2 461                   2 460,9                100,0%
    z toho drobné žádosti -                              12                           12,0                        100,0%

               Kino žadat.popl. k projektu -                              10                           10,0                        100,0%

               Školní hřiště ZŠ Student.a Krušnohorská -                              135                         134,9                      99,9%

               Realizace úspor energ. 2. ZŠ -                              1 488                      1 488,0                   100,0%

               Rekonstr.kom.a veřej.prostr.v histor.centru -                              816                         816,0                      100,0%

Celkem odbor  - 3700 5 083                   7 480                   7 391,6                98,8%

MěÚ celkem 353 124            385 726            372 730,0         96,6%

Třída 8 - Financování
Splátka úvěrů (dlouhod.přij.půjč.prostř.) 1 380 -                  1 380 -                  1 380,0 -               100,0%

Aktivní dlouhod. operace řízení likvidity -                           -                           14 383,0 -             0,0%

Celkem financování 1 380 -                  1 380 -                  15 763,0 -             1142,2%

MěÚ celkem včetně financování 354 504            387 106            388 493,0         100,4%

Správa nemovitostí 46 296                 46 296                 21 888,7              47,3%
      z toho střed. MÚ 39 499                    39 499                    18 986,5                 48,1%

                střed. KDZG 1 387                      1 387                      1 105,7                   79,7%

                střed. Poliklinika 436                         436                         338,8                      77,7%

                střed. Sauna 874                         874                         280,1                      32,0%

                střed. CO kryty 480                         480                         90,8                        18,9%

                střed. Uniservis 3 620                      3 620                      641,4                      17,7%

                střed. Kludská vila -                              -                              338,5                      0,0%

               střed. Sportoviště -                              -                              102,7                      0,0%

               střed. Kulturní dům -                              -                              4,2                          0,0%

Výdaje celkem         400 800          433 402          410 381,7 94,7%
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Hospodaření  př íspěvkových organizací  

 
 

     Město Jirkov spravuje celkem 10 příspěvkových organizací, z toho 7 působí v oblasti školství, Městský 
ústav sociálních služeb zajišťuje sociální služby pro obyvatele, Kulturní, vzdělávací a informační zařízení 
Jirkov služby v oblasti kultury a vzdělávání a Lesy města Jirkova spravují lesní hospodářství města.  
 

Přehled celkových výnosů a nákladů přísp.organ. k 31.12.2010   (v tis. Kč) 

  Plán Skutečnost % plnění Hospodářský 
výsledek 

Výnosy         20 811              20 574    98,9% 
ZŠ Budovatelů 

Náklady         20 811              20 489    98,5% 
85  

Výnosy         20 120              22 341    111,0% 
ZŠ Studentská 

Náklady         20 120              22 335    111,0% 
6  

Výnosy         17 210              18 368    106,7% 
ZŠ Nerudova 

Náklady         17 210              17 426    101,3% 
942  

Výnosy         38 928              43 888    112,7% 
ZŠ Krušnohorská 

Náklady         38 928              44 460    114,2% 
-572  

Výnosy           3 126                4 005    128,1% 
Dům dětí a mládeže 

Náklady           3 126                3 844    123,0% 
161  

Výnosy         11 276              12 495    110,8% Základní umělecká 
škola 

Náklady         11 276              12 434    110,3% 
61  

Výnosy         38 700              39 073    101,0% 
Mateřská škola 

Náklady         38 700              39 073    101,0% 
0  

Výnosy         73 035              76 062    104,1% Městský ústav 
sociál.služeb 

Náklady         73 035              76 056    104,1% 
6  

Výnosy           7 700                6 620    86,0% 
Lesy města Jirkova 

Náklady           7 700                6 486    84,2% 
134  

Výnosy         17 680              18 727    105,9% Kult.,vzděl.a infor. 
zařízení Jirkov 

Náklady         17 680              18 728    105,9% 
-1  
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Celková struktura příspěvků z rozpočtu města k 31.12.2010   (v tis. Kč) 

poskytnuto  

příspěvková 
organizace 

NEINV. 
příspěvky z 

MěÚ  

INVEST. 
příspěvky 

z MěÚ 

Příspěvky 
RM sport, 
zájmy a 

kult.u PO 

přísp.z 
OSVŠ 
lavice 

NEINV. 
dary,dot. + 
za reklamu,            

z jiných 
rozp. 

INVEST. 
dary,dot. + 
za reklamu,               

z jiných 
rozp. 

CELKEM 
poskytnuto 

  

ZŠ Budovatelů 4 180,00   24,68 116,00     4 320,68 

ZŠ Studentská 4 959,00   25,45 100,00     5 084,45 

ZŠ Nerudova 4 090,00   37,78 142,00 997,64   5 267,42 

ZŠ Krušnohor. 9 713,00   47,00 392,00 2 239,96   12 391,96 

ZŠP 1 200,00           1 200,00 

DDM 790,00   32,00   15,00   837,00 

ZUŠ 1 149,00 323,00 45,00   5,00   1 522,00 

MŠ 5 840,00   13,00   80,00   5 933,00 

MěÚSS 3 800,00   5,00   310,00 150,00 4 265,00 

LMJ 4 613,88       1 172,40   5 786,28 

KVIZ 10 507,26   300,00   334,80   11 142,06 

  

celkem  50 842,14 323,00 529,91 750,00 5 154,80 150,00 57 749,85 

 

Konečné stavy fondů příspěvkových organizací k 31.12.2010 (v tis. Kč) 

přísp. organizace fond odměn FKSP fond rezerv 
investiční 

fond 
FONDY 

CELKEM 
  

ZŠ Budovatelů                 103                     60                   319                    567                    1 049     

ZŠ Studentská                   59                     98                   126                    134                       417     

ZŠ Nerudova                   76                     53                   219                    317                       665     

ZŠ Krušnohorská                 557                   262                1 274                    690                    2 783     

DDM                     6                     15                   110                      46                       177     

ZUŠ                 277                   175                     20                    371                       843     

MŠ                 167                   114                   125                    111                       517     

MěÚSS                 365                   429                   527                 1 130                    2 451     

LMJ                 230                     67                   698                    559                    1 554     

KVIZ                   50                   127                   163                    390                       730     
  

celkem               1 890                1 400                3 581                 4 315                  11 186     
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Hospodaření  ostatních organizací  

  

Správa nemovitostí  
 
 

          

Rozbor hospodaření správy nemovitostí města Jirkova 
 za období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 

správce nemovitostí Městská majetková Jirkov s.r.o. 
 
 
1) 
 
Stav pokladny k 31. 12.  2010:                                                     332.428,00  Kč 
Stav finančních prostředků na účtu k 31. 12. 2010:                  9.256.607,00  Kč 
Stav cenin a kolků k 31. 12.  2010:                                                      800,00 Kč 
 
 
2) 
 
Výnosy:                                  29.263.116,94  Kč 
Náklady:                                 21.888.684,08  Kč 
------------------------------------------------------------------ 
Hospodářský výsledek:       +  7.374.432,86  Kč 
 
Rozpis nákladů a výnosů je přílohou tohoto rozboru, ve kterém jsou náklady a výnosy 
rozděleny podle jednotlivých středisek (středisko 2 – Kulturní dům, středisko 3 – Poliklinika, 
středisko 4 – Sauna, středisko 5 – Co kryty, středisko 6 – Uniservis-reality, středisko 7 –
Kludského vila,  středisko 8 – Sportoviště, nově středisko 9 – Nový Kulturní dům) 
s vyčíslením hospodářského výsledku.  

3) 
Mezi hlavní nákladové položky v běžných opravách patří: 

- Práce elektro:                           684.963,- Kč  
- Opravy střech a komínů:                    301.717,- Kč 
- Revize a opravy po revizích:              350.654,- Kč 
- Instalatérské práce:                       666.258,- Kč 
- Zednické práce:                     542.867,- Kč 
- Ostatní pomocné práce:           1.752.627,- Kč 
- Plynařské práce:               483.222,- Kč 
- Dezinfekce a deratizace                      325.373,- Kč 

Ostatní nákladové položky jsou podrobně rozepsány v příloze plnění finančního plánu 
nákladů a výnosů. 
 
 
4)  
Stav dluhu nájemného za byty:                                              28.733.371,97  Kč 
Stav dluhu nájemného za nebytové prostory:                          2.577.751,99  Kč 
 
snížení dluhu na nájemném za byty v 4. čtvrtletí o:                  907.377,00  Kč 
nárůst  dluhu na nájemném za nebyty v 4. čtvrtletí o:                  93.828,64 Kč 
snížení  celkem o:                                                                       813.548,36 Kč                                                                                   
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Dluhy u bytů jsou mimo jiné způsobeny nezaplacenými nedoplatky z vyúčtování služeb, 
nedoplatky činily celkem 7.331.503,- Kč, ale zaplaceno bylo 4.647.777,- Kč, nárůst byl za 
nedoplatky za byty v prodaných domech. Většina nájemníků nedoplatky splácí. 
U nebytových prostor je důvodem nárůstu dluhu rovněž vyúčtování služeb za rok 2009, 
nedoplatky činily 144.545,- Kč, zaplaceno bylo dosud pouze 99.335,- Kč.  
 
 
K rozboru přikládáme tyto přílohy: 
Plnění nákladů a výnosů 
Výnosy a náklady středisek 
Rozvaha 
Obratová předvaha 
Výkaz zisků a ztrát 
Inventurní soupisy (nedoplatky – byty, přeplatky – byty, nedoplatky – nebytové prostory, 
přeplatky – nebytové prostory) 
Opis nevyrovnaných závazků 
Rozbor pohledávek 
Rozbor závazků 
 

 

                                                    Správa nemovitostí města Jirkova 
                                                      Správce Městská majetková Jirkov s.r.o. 

 

 
 
 

Zpracovala: 
Vohnoutová Marcela 
 
 
 
 
V Jirkově 14. 2. 2011   
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                   Plnění plánu výnosů a nákladů 
 

 

Plán nákladů a výnosů pro rok 2010 
 

 

Plnění plánu k 31. 12. 2010 

 

VÝNOSY v tis. Kč 
 

Celkem 

Stř. 1 
MÚ 

Stř. 2 
KDZG 

Stř. 3 
Polikl. 

Stř. 4 
Sauna 

Stř.5 
CO 
kryty 

Stř. 6 
Unis 

 
Celkem 

Stř. 1 
MÚ 

Stř. 2 
KG 

Stř. 3 
Polikl. 

Stř. 4 
Sauna  

Stř.5 
CO 
kryty 

Stř. 6 
Unise- 
vis 

Stř. 7 
Klud. 
vila 

Stř.8 
Sport. 

Stř.9 
Nový 
KD 

Tržby za nájem Kulturní domu 218  218     260  260        

Tržby z nájmů organizací 2 116 2 116      3 230 2 941     289    

Tržby z nájmů CO kryty 140     140  145     109 36    

Tržby za nájmy bytů 19 167 19 167      22 559 18 636     3 923     

Tržby z nájmů  polikliniky 600   600    889   889       

Tržby za pronajaté zař. – 
poliklinika 

180   180    164   164       

Tržby z nájmu  byty a NP 
Uniservis 

2  400      2 400           

Přefakturace spotřeby vody 10  10               

Přefakturace spotřeby el. energie 155  155     1 1         

Přefakturace za telefony 6  6     1  1        

Tržby z pronájmu KD – sály 167  167     150  150        

Tržby za kulturní pořady 50  50     8  8        

Tržby z šatny 5  5     3  3        

Tržby z pronájmu reklamních 
ploch 

10  10     16 5 11        

Tržby z provozu sauny 350    350   176    176      

Ostatní provozní výnosy 30 30      255 251     3 1   

Bankovní úroky 100 100      83 83         

Přijaté penále, exekutor 570 570      1 250 1 250         

Vrácené soudní poplatky 20 20      21 21         

Ostatní 2 2      8 8         

Tržby z prodeje služeb        44        44  

CELKEM 26 296 20 005 621 780 350 140 4 400 29 263 23 196 433 1 053 176 109 4 251 1 44 0 
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 Plnění plánu k 31. 12. 2010 

NÁKLADY   v tis. K č 
 

 

Celkem 

Stř. 1 
MÚ 

Stř. 2 
KDZG 

Stř. 3 
Polikl. 

Stř. 4 
Sauna 

Stř.5 
CO 
kryty 

Stř. 6 
Uni- 
servis 

 
Celkem 

Stř. 1 
MÚ 

Stř.2 
KD 

Stř.3 
Polikl
. 

Stř.4 
Sauna 

Stř.5 
CO 
kryty 

Stř.6 
Uni- 
servis 

Stř. 7 
Klud. 
vila 

Stř.8 
Sport. 

Stř.9 
Nový 
KD 

Spotřeba materiálu 60 25 35     154 46 1 1 16  6 53 31  

Spotřeba elektrické energie 400 150 225   25  486 132 157  62 25  110   

Spotřeba vody 115  14  100 1  30    20   10   

Spotřeba plynu 50 20   30   96 69   27      

Spotřeba TUV, TE 530 230 250   50  588 220 243   49  76   

Běžné opravy a údržba 14 000 12 000  430  100 1 470 5 773 5 054 49 338 5 17 303 7   

Odvoz odpadu a suti 100 100      56 32     2 21 1  

Dezinfekce a deratizace 315 314    1  325 324     1    

Ostatní služby, exekutor 10 10      1 1         

Telefonní poplatky 20  20     51 19 19  8   3 1 1 

Ostatní služby C0 kryty 203     203            

Ostatní služby  - všeobecně 412 212  6 94 100  603 456   20  119 1 4 3 

Provozní náklady  - mzdy, 
odvody 

818  818     625  625        

Provozní náklady sauna 650    650             

Režijní nákl. KD – praní prádla  25  25     12  12        

Podíl ve spol. vlastníků bytů 500 350     150 1 968 1 758     210    

Mzdové náklady – správci 80 80      247 17   122   56 52  

Odměny za správu dle MS 5 000 5 000      6 393 6 393         

Cejchování a výměna vodoměrů 500 500      50 50         

Pojištění majetku 400 400      416 401      1 14  

Soudní poplatky, kolky 100 100      80 80         

Ztráty TE – volné objekty 280 280                

Poplatky  bankovní, úroky 38 38      40 40         

Ostatní poplatky  - exekutor 50 50      19 19         

Ostatní provozní náklady DPH        3 875 3 875         

CELKEM 25 656 20 659 1 387 436 874 480 1 820 21 888 18 986 1 106 339 280 91 641 338 103 4 

Výsledek hospodaření 

(+ zisk,  - ztráta) 

       + 7 375 +4 210 - 673 + 714 - 104 +18 +3 610 - 337 - 59 -4 

 



. 
 

43

 

Městská majetková Jirkov s.r.o.  
 

Rozbor hospodaření Městské majetkové Jirkov s.r.o. 
za období  od 1. 1. 2010 do 31. 12.  2010 

 
  Stav pokladny k  31. 12  2010:                                                                     15.648,00 Kč 
  Stav finančních prostředků na účtu k 31. 12.  2010:                               1.314.667,87 Kč 
 

Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 
7.082.164,72  Kč 6.850.785,18 Kč Zisk       231.379,54 Kč 

 
  Podrobný rozpis nákladů a výnosů je přílohou tohoto rozboru, ve kterém jsou náklady a výnosy rozděleny     
  podle jednotlivých středisek: 
  (střed. 10 - Městská majetková, střed. 20 - Kulturní dům ZG, střed. 30 - domovníci, střed. 40 –  
  správce sauny, Kludského vily, Klubu důchodců a Hřiště, od prosince střed. 50 – Nový Kulturní dům).  
 

  Příloha: 
  Přehled hospodaření k  31. 12. 2010 
  Celkové náklady a výnosy středisek                    
  Náklady a výnosy středisek                            Všechny 3 přílohy jsou jen jedna stejná tabulka 
 

  V Jirkově  11. 2. 2011                
 

  Vypracovala :  Vohnoutová Marcela 
 

                                                                         Městská majetková Jirkov s.r.o.  

         HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2010       

NÁKLADY A VÝNOSY v tis. Kč ROZPOČET stř. 10 stř. 20 stř. 30 stř. 40 stř. 50   

      2010 MMJ KDZG domovníci  správci NKD CELKEM 

spotřeba materiálu   484   199         199 

spotřeba energie   85   252         252 

opravy, udržování   289   1.393         1.393 

cestovné     0   2         2 

reklama, propagace   25   5         5 

ostatní služby   1731   1.560  1       1.561 

mzdové náklady   1235   1.165 473 355 217   2.210 

odměny členům orgánů společ. 0   51         51 

zákonné soc. a zdravot. pojištění 409   398 148   67   613 

zákonné sociální  náklady 29   24     1   25 

silniční daň   3   1         1 

ostatní poplatky   22   3         3 

dary     0   0           

ostatní provozní náklady 205   21         21 

ostatní finanční náklady 12   12         12 

daň z příj. z běžné činn.-splatná                 

odpisy         479         479 

úroky z úvěru    0   23         23 

náklady celkem   6539   5.588 622 355 285 0 6.850 

tržby z prodeje služeb 4915   5.907 578 321 238 38 7.082 

úroky     0               

ostatní finanční výnosy 0               

výnosy celkem   4915   5.907 578 321 238 38 7.082 

VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ     319 -44 -34 -47 38 zisk   232 
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Podnik služeb s.r.o.     
 

          
 
Zpráva auditora o ověření účetní závěrky Podniku služeb Jirkov s.r.o. za rok 2010 je samostatnou 
přílohou. 







































pol. účet ÚZ poskytovatel účel dotace poskytnuto použito vratka do SR

ZBÚ 98005 VPS přes KÚ Sčítání lidu, domů a bytů 36 917,00 36 917,00 0,00

ZBÚ 98071 VPS přes KÚ Volby do PS Parlamentu ČR 321 900,00 371 293,00 -49 393,00 

ZBÚ 98187 VPS přes KÚ Volby do zastupitelstev obcí 321 900,00 331 304,80 -9 404,80 

680 717,00 739 514,80 -58 797,80 

ZBÚ - KÚ Výkon státní správy 12 800 900,00 12 800 900,00 0,00

ZBÚ - KÚ Provozní dotace školy 3 693 000,00 3 693 000,00 0,00

16 493 900,00 16 493 900,00 0,00

4113 ZBÚ 90001 SFŽP Projekt obnovy lesa 36 615,65 36 615,65 0,00

36 615,65 36 615,65 0,00

ZBÚ 15319 MŽP s EU Projekt obnovy lesa 622 466,05 622 466,05 0,00

ZBÚ 13234 ÚP s EU Společensky účelná pracovní místa 268 265,00 268 265,00 0,00

ZBÚ 33123 MŠMT s EU
Vzdělávání pro konkurenceschopnost                    
ZŠ Nerudova

997 636,20 997 636,20 0,00

ZBÚ 15091 MŽP Program péče o krajinu 126 285,00 126 285,00 0,00

ZBÚ 17007 MMR s EU Společný marketing zámků a hradů 6 300,02 6 300,02 0,00

ZBÚ 13306 MPSV přes KÚ Dávky hmotné nouze 25 300 000,00 25 178 187,00121 813,00

27 320 952,27 27 199 139,27 121 813,00

ZBÚ - obce Dotace na činnost přestupk. komisí 8 500,00 8 500,00 0,00

ZBÚ - obce Dotace od obcí za dojíždějící žáky 829 544,00 829 544,00 0,00

            z toho Vysoká Pec 440 616,00 440 616,00 0,00

                      Boleboř 179 828,00 179 828,00 0,00

                      Otvice 147 955,00 147 955,00 0,00

                      Blatno 20 943,00 20 943,00 0,00

                      Spořice 18 622,00 18 622,00 0,00

                     Vrskmaň 21 580,00 21 580,00 0,00

838 044,00 838 044,00 0,00

ZBÚ 14004 MV přes KÚ
SDH-Příspěvek Ústeckého kraje na 
činnost jednotek SDH obcí

307 668,00 307 668,00 0,00

ZBÚ 33006 KÚ s EU
Operační program vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ZŠ 
Krušnohorská

2 114 961,19 2 114 961,19 0,00

ZBÚ 00200 KÚ Podpora zkvalitnění péče o seniory 310 000,00 310 000,00 0,00

ZBÚ 00095 KÚ Zámecké slavnosti 30 000,00 30 000,00 0,00

ZBÚ 00028 KÚ Hospodaření v lesích 1 046 120,00 1 046 120,00 0,00

3 808 749,19 3 808 749,19 0,00

4121 - celkem NIV přijaté transfery od obcí 

4121

Přehled o finančním vypořádání dotací za rok 2010

4111

4112

4111 - celkem NIV přijaté transfery ze všeob.pokl.správy

4122 - celkem NIV přijaté transfery od krajů

4112 - celkem NIV přij.transf. ze stát. rozp.v rámci souhrn.dot. vztahů

4116 - celkem ost. NIV přijaté transfery ze státního rozpočtu

4116

4113 - celkem NIV přij.transfery  ze stát. fondů

4122

 



 

pol. účet ÚZ poskytovatel účel dotace poskytnuto použito vratka do SR 
zvlášt.účet 84001 Region.rada s EURekonstrukce Kludské vily 29 655,98 29 655,98 0,00

zvlášt.účet 84005 Region.rada s EURekonstrukce Kludské vily 336 101,05 336 101,05 0,00

365 757,03 365 757,03 0,00

4213 ZBÚ 93566 SF kinemat.ČR Digitalizace kina Jirkov 700 000,00 700 000,00 0,00

700 000,00 700 000,00 0,00

4216 ZBÚ 29519 MZ Vyhotovení digitální formy dat LHP 628 956,00 628 956,00 0,00

628 956,00 628 956,00 0,00

4222 ZBÚ 200 KÚ Podpora zkvalitnění péče o seniory 150 000,00 150 000,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00

ZBÚ 84501 Region.rada s EURekonstrukce Kludské vily 2 503 891,47 2 503 891,47 0,00

ZBÚ 84505 Region.rada s EURekonstrukce Kludské vily 28 377 436,71 28 377 436,71 0,00

30 881 328,18 30 881 328,18 0,00

81 905 019,32 81 842 004,12 63 015,20

4222 - celkem INV přijaté transfery od krajů

4123

4123 - celkem NIV přijaté transfery od regionálních rad

4222 - celkem INV přijaté transfery od krajů

4216 - celkem Ostatní INV přijaté transfery ze státního rozpočtu

C e l k e m

4223

4223 - celkem INV přijaté transfery od regionálních rad

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NÁVRH FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ ZA ROK 2010  
 
 
 
    Příjmy za rok 2010 činí:                                  327.924.117,53 Kč 
    Výdaje za rok 2010 činí:     372.730.046,16 Kč 
    =======================================================      

    Saldo p říjmů a výdaj ů za rok 2010 činí:           -44.805.928,63 K č 
 
 
    Jelikož výsledek hospodaření Města Jirkova za období od 1.1.2010 do 31.12.2010    
    dosáhl celkové záporné hodnoty 44.805.928,63 Kč, bude tento rozdíl uhrazen ze     
    zlepšených výsledků hospodaření za minulé roky. 
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_________________________________________________________________________________________ 

Ing. Marcela CIBULKOVÁ, Jaroslava Pr chy 1915/24, 434 01 Most 
Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Osv ení íslo 0984 vydané Komorou auditor eské republiky dne 3. 6. 1992 

Z pr áv a  o  v ýs le dc í c h  p e z ko u má ní  hos p o d a e ní  
s t a  J ir ko v a  za  ro k  20 1 0  

Ur ená pro zastupitelstvo M sta Jirkova 

 

Název ÚSC :  M sto Jirkov 

O :  002 61 904 

Sídlo :  nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Právní forma :  územn  samosprávní celek, obec 

ezkoumávaný rok 

Auditor 

: 

: 

 2010 

Ing. Marcela Cibulková 

íslo osv ení 

 

:  0984 

 

Obecné údaje 

edm tem prací bylo p ezkoumání hospoda ení M sta Jirkova za rok 2010 v souladu s uzav enou 
smlouvou. Za hospoda ení, které bylo p edm tem p ezkoumání a za jeho zobrazení v ú etních a fi-
nan ních výkazech je odpov dný statutární zástupce M sta Jirkova. Úlohou auditora je vyjád it na 
základ  provedeného p ezkoumání záv r o výsledcích p ezkoumání hospoda ení. P ezkoumání hospo-
da ení ÚSC bylo provedeno v souladu se zákonem . 420/2004 Sb., o p ezkoumání hospoda ení 
územních samosprávných celk  a dobrovolných svazk  obcí a zákonem o auditorech . 93/2009 Sb. a 

íslušnými Mezinárodními auditorskými standardy. Zpráva o výsledku p ezkoumání hospoda ení 
není auditorskou zprávou a její výsledek nem že být považován za auditorský výrok. P ezkoumání 
hospoda ení bylo naplánováno a provedeno výb rovým zp sobem tak, aby auditor získal p im enou 
jistotu pro své vyjád ení.  

Na základ  provedeného p ezkoumání jsem dosp la k názoru, že hospoda ení podle rozpo tu, hospo-
da ení s ostatními finan ními prost edky a nakládání s majetkem bylo v roce 2010 ve všech význam-
ných ohledech v souladu s p edpisy upravujícími finan ní hospoda ení územních samosprávných celk  
a zobrazení t chto skute ností v ú etních a finan ních výkazech je ve všech významných ohledech 
v souladu se zákonem o ú etnictví a p edpisy vydanými k jeho provedení. S finan ními prost edky bylo 
hospoda eno v souladu s rozpo tem.  

i p ezkoumání hospoda ení nebyly zjišt ny nedostatky. 

 

V Most , dne 27. kv tna 2011 

                     
                   ing.  Marcela  Cibulková      
                   auditorka,  íslo  osv ení  0984   

                   Jaroslava  Pr chy  1915,  434  01  Most  

 


